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Конференція маинерів ріши- ПЛАТФОРМА КАНАДСЬКОЇ ПАРТІЇ
ПРАЦІ В ТОРОНТО, ОНТ.

АРЕШТ МЕКСИКАНСЬКИХ КОНТРРЕ­
ВОЛЮЦІОНЕРІВ В АМЕРИЦІ. ла розпочати переговори

Партія домагається між иншнм встановлення мінімальної пла­
тні для робітників і 5-денного тижня праці.

В Сан Дієто, Кал., три милі від Мексика, арештовано 1-М узбро­
єних Мексиканців, які мали перейти кордон.

С.Р.С.Р. УВІЛЬНИТЬ 14 НІМ­
ЦІВ ЗА СКОБЛЄВСЬКОГО.

БЕРЛІН. 16. серпня.' Ра-і Тг,гм-мітгу. ^ І ТОрОНТО. 17. серпня.
ЛОНДОН 17. серпня. Кон-| що всі такі.переговори для амнеспю дГн^еТьких^о- і надійська Па?т,я ПРаці "ідЛ" 

ференшя делегатів, репрезен- полагодження страйку мусять , ла вчеРа вечером у Лейбор
туючих майнерів Великої Бри бути всекраевого характеру, ; R іжнмх частях Радянського ‘ТЄМПЛ МІТІНГ‘ иа яком> У хва­
танії, перего.юеувала сьогоднн себто мусять вестися в імени . . ’ лила’ свою платформу. Точки. „ : V о юза, в замін\ за \ віл ьнєння _,
уповноважити Маинерську Фе- всіх страйкуючих маинерів. а Німеччиною Отексія Скобтев ПЛИТФ°РМ" там:
аерацію розпочати переговори не поодиноких диетріктів. с,кого відомого російсікого !> Всекраева мінімальна п.та-
з власниками копалень і уря- ----------- комуністичного провідника.
дом в справ, полагодження СТРАЙК КРАВЦІВ У MOHTPF- Скоблєвський є засуджений 
маинерського страйку, то тре- АЛІ ЗАКІНЧИВСЯ,
вас від ЗО. квітня. МОНТРЕАЛ, 16. серпня.

Кожний делегат - голосував Кравецька юнія офіціально, о- ; кого підозрівали німецькі ко­
за всіх майнерів, яких він ре- повістила сьогоднн. що підпи- муНісти, іцо він стояв на слу- 
пр'езентував. При такій системі сан0' угоду з 135 кравецькими жбі німецької поліції, 
за рішенням, щоб розпочати шаПами. Більше як 5.000 робіт■ 
переговори, було 4-’8,000 го- ників, що 15 днів тому назад 
лосів, проти 360,000. вийшли були на страйк, повер-

Вислід цих переговорів має нули до праці, 
бути предложений слідуючій (Депеша не подає, на яких 
майнерській конференції. У рі- умовах полагоджено страйк; 
шенню зроблено застереження. монтреальських кравців і

ЗА РОЗПОЧАТТЯМ ПЕРЕГОВОРІВ З ВЛАСНИКАМИ КОПА­
ЛЕНЬ БУЛО 428,000 ГОЛОСІВ, ПРОТИ 360,000.

г

Ка- 8) Мінімальна життєва пла­
тня для всіх молодих робітни­
ків.

САП ДІЄГО, Каліфорнія. 16 дений агентами американсько-
департаменту справедливо-Тут арештовано вчесерпня.

ра около 150 людей, змобілізо- гти при допомозі міської, по- 
контр ютової й федеральної поліції. 9) Знесення всього протнро- 

бітничого законодавства.
Мітінг одноголосно одобрив 

двох робітничих кандидатів 
Джеймса Снмпсона в Торонто 
Нортвест і Джана МекДоналда 
в Торонто Вест Сентр.

А. Барнетсон зістав вибраний 
президентом центральної ради 
Канадійської Партії Праці.

ваних для викликання 
революції в Мексику під про­
водом .генерала Енріка Естра­
ди. Американські власти захо­
пили також велику скількість 
зброї й амуніції, що мала бу­
ти перелачкована до Мексика.

Арештування >зброєних ме­
ксиканських контрреволюціо­
нерів відбулося тру МИЛІ ВІД 
мексиканського кордону. На­
їзд на Мексиканців був перевс-1 зними товарами в Сан Дієго.

САН Діб ТО, Каліфорнія. 17. 
серпня. Число арештованих 
тут мексиканських контррево­
люціонерів. що планували

тня для робітників в Канаді.
2) Пнтьдснний тиждень пра­

ці в цілій домінії.
3) Пенсія для старців на" фе­

деральній основі.
"41 Асеку рація від безробіт­

тя і слабости.

збройною силою повалити ме­
ксиканський уряд, дійшла сьо- 
годня до 155. Між арештовани­
ми є один Американець, Ірл 
Дж. Паркер, торговець залі-

на досмертну вязницю за змо­
ву на життя Карта Наймана, я-

робітничий^Йандидат у

БРИ ТІШ КОЛОМБІЇ.

У виборчому Окрузі 1er Ку- 
‘тіней, у .Бритші Коломбії, но 
міновано робітничого кандида­
та в особі Джеймса Симса.

5) Повалення канадійського 
сенату.

6) Заперестання кадетських 
вправ у публнчних і вищих 
школах.

7) Скасування діточої праці 
понище 16 років життя.

Більшість Німців, які сидять 
у вязницях у Радянському Со­
юзі, були засуджені за еконо­
мічну або торговельну шпі­
онажу.В МЕКСИКУ АРЕШТОВАНО 50 ЛЮДЕЙ 

ЗА ЗМОВУ ПРОТИ УРЯДУ. КОЛО НОВО! СКОШІЇ ВТО­
ПИЛОСЯ 52 МОРЯКІВ.}

В ГРЕЦІЇ ВИКРИТО НОВИЙ ЗАГОВІР 
НА ПОВАЛЕННЯ УРЯДУ.

ПІДВИЩЕНО МІНІМАЛЬНУ ПЛАТУ ДЛЯ
■в Авв|на|||ц| * яв ль ■ АІ/ПІГ П A III навістила тиждень том^ атлян-

РОБІТНИЦЬ У САСКЕЧЕВАНІ. ійЙКїйЙ
Всі члени міської ради в А-. , --------------------- з них 47 рибаків з двох ново-

■мекамека, в стейт, Мексико, „ідвишку в сумі SE00 тижнево дістануть робітниці, заняті в ша- «ошійських човнів і пить мо-
остали арештовані на телєгра- пах- склепах, пральнях і висилкових домах. ‘ Ря,к'в J норвезького корабля,
фічнх інструкцію тайноі полі- ___________ Ця оуря розбила норвезький
ції з міста Мексика. пароплав “Рінґгорн" і риба- А ГЕНИ, Греція,‘16. серпня] Всі вони були включені в не-

Дехто уважає, то концен- РІДЖАПНА. Саск.. 16. сер- Мінімальна платня для ро- цький човен “Силвія ІМошер”, Нинішні пополудневі газети | давній амнестії, що дозволяла
грація контрреволюційних сил пня. Саскечеванська рада І бітниць у пральнях і фекторах • а також загубився підчас бурі повідомляють, що серед полі­
пи командою генерала Енріка для визначування мінімальної є піднесена з $13 до $14 ти жне- те один човен, на якому було тиків і високих офіцирів армії
Естради недалеко мексикан- платні видала нові постанови, во, а для початкуючих, що 22 моряків. викрито нову змову на пова-
ського кордону в Каліфорнії, якими підвищує мінімальну вчаться, остає та сама. За весь
з наміром ‘перейти кордон до платню для жінок і дівчат, за- час, вироблений поза 48 го­

дин, вправні і невправні робіт­
ниці мають одержувати не мен­
ше як мінімальну платню.

В шалах, склепах, пральнях, засуджено на\ кару смерти 
фекторах і домах почтових ви-1 польського католицького попа 
силок не мається відтягати з і Юліньскрго, який занимався 
платні за признані законом шпіонажеві.в користь Польщі.

польських попів 
вязницю.

ГАЛ1ФАКС, H. С. 15. серпня. 
Підчас морської бурі, що

Між арештованими е один генерал федеральної армії, одначе 
його іменн не подано до публичного відома.

МІСТО МЕКСИКО, 17. сер­
пня. — У федеральному окру­
зі арештовано около 50 осіб, 
які планували повстання про­
ти мексиканського уряду. В 
ииших місцях також переведе­
но арештування.

Між

Арештовано багато високих офіцирів, а був. премієра Кафанда- 
ріса заслано на остров на Егейському морі.

гене-арештованими є 
рал федеральної армії, якого 
імени не оголошено. Він був у- 
випнений у стейті Морельос і 
його обвинувачують, що він 
був замішаний у плановане ! Мексика, може мати звязок з 
повстання. Він є одиноким аре-1 викриттям змови в Мексику.

на поворот засланих на остров 
Наксос.

АТЕНИ, Греція, 17. серпня.
Бувший нремієр Юрій,^а- 

фандаріс, якого арештовано 
вчера разом з многими офіци- 
їіами армії за “постійну діяль­
ність проти уряду”, зістав за­
сланий на остров на Егейсько­
му морі.

Кафандаріс видав був свого 
часу прокламацію до високих 
офіцирів армії з метою підбу­
рити армію до бунту проти те­
перішнього уряду.

Одного редактора засудже­
но на заплачений 2,000 дрдхмін 
кари за те, іцо він при згадці 
генерала І Іамґаль'Л^в газеті 
забув додати йомттитул: пре­
зидент республіки^*1

лення уряду.
Бувший премієр Юрій Ка­

фандаріс зістав пнову арешто­
ваний і поліція шукає за гене­
ралом Конділісом і генералом 
Панайотопульосом. Арештова­
но також посадника Пїреус і 
многих офіцирів армії.

Кафандаріс, свого часу пре­
мієр Греції. був завеігди в опо- 

! зиції до уряду Пангальоса і 
лише місяць тому назад його 

ЗМЕНШЕННЯ ОКУПАЦІЙНО! арештовано було за участь у
змові на життя Пангальоса і 
заслано на остров Наксос. Ге­
нерали Конділіс і Панайотопу- 
льос були ,5Шішані у хзмови 
проти атенського уряду.

ПОЛЬСЬКОЮ ПОПА ЗАСУ- 
‘ ДЖЕНО НА СМЕРТЬ.нятих у сажечеванських ша- 

пах і склепах, пральнях і фек­
торах та домах почтових виси­
лок. Підвишка входить в силу 
З днем 21. вересня

Мінімальна платня для жінок 
і дівчат шапдх і склепах є 
піднесена з $14 до $15 на ти- 

Початкуючі ррбітниці 
мають діставати за перших 6 
місяців по $10 тижнево, за дру­
гих 6 місяців по $12 тижнево і

МОСКВА, 10, серпня. - Тут

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ НЕ ЙДУТЬ МІША­
ТИСЯ ДО СПРАВ МЕКСИКА, Трох инших

-'Мінімальна платня ‘для ро- засуджено на 
бітниць у домах почтових ви- —
силок є також піднесена з $13 
до $14 тижнево, а платня для 

за третих 6 місяців по $13.50 початкуючих буде виноїити 
тижнево. Тепер вони дістають $9 тижнево замісць $8 за пер­
ло $7.50. $10 і $12 тижнево за ших 6 місяців і $11 замісць $10 
ті перші місяці науки. за других 6 місяців.

свята.
ждень.

Президент Кулидж уважає, що спір між урядом а католицькою 
церквою є чисто домашньою справою Мексика. АРМІЇ В НАДРЕНЩИНІ.

ПАРИЖ. 14. серпня. В на­
слідок Льокарнського гаран­
тійного договору число алі- 
янтських окупаційних військ 
в Надреніцині зменшилося від; 
початку року з 78.000 на 70,000 
і дальше буде зменшене до і 
62,000 слідуючого місяця на 
усильну просьбу німецького ; 
уряду. ;

В офіціяльних кругах сказа­
но, що дальшого зменшування 
окупаційної армії в найбли­
жчому часі не буде.

ПОЛ (.'МИТ. H. FT, 17. сер-, дента. щоб він інтервенював в 
пня. Президент Кулидж по- справі тих католиків в Мекси- 
становив сьогоднн, що уряд ку. що є американськими го- 
Злучених Держав не може мі- рожанами.
шитися в церковно-державний Як повідомляють офіціядь- Ц 
спір в Мексику.

Представник президента за- гації Рицарів Колюмба і зая- 
явив безумовно, що на листа- вив. що конфлікт між мекси- 
ві жадного закони амернкан- канським урядом а катоди- 
ський уряд не має права зан- ] иькою церквою є домашньою
матися такими чисто домашні-] справою Мексика. 1 > Т\ .... ,Вінніпегська англійська прг- А\ Канад. Українець , який
ми справами. .Злучені Держави не будуть са повідомляє, що на залові- служить тому самому панові,

По.1 СМІП. І і П„ 10. сер- вмішуватися до того ряфлік- джену Мигайчуком конвенцію що й Мигайчук, втяв ще ліпшу 
пня. Джеймс Флагерті. то- г\. а якщо діється кривда аме- в |ст Селкирк, Май., зібралося штуку; він ані словечком не 
лова католицької організації рнканськнм горожанам в Me- МИНуЛОї суботи кількох ме- згадав про арештування свого 

» Pwapi Колюмба, звернувся до псину. до ця справа належить шкаНцїв округа, очевидно не сопартійника. В минулім числі 
у- президента Кулиджа з-меморі-; до державного департаменту. (наючн ш0 jx проспективнин “Кан. Укр." є на першій сторо­

ні такі важні політичні новин­
ки. як “Штучні зуби причиною 
розводу", “Як бються польські 
жінки" (за “айсцрім") і т. п.. а 
про арештування Мигайчука 
нема навіть згадки бодай на о- 

вийшло нічого, бо той, що її станній стороні. Так і виявив 
скликав, сам на ню не явився, себе “К. У ”, що він з Мигайчу­

ком одна братія.

V

НОМІНАЦІЙНА КОНВЕНЦІЯ" МИГАЙ­
ЧУКА НЕ ВІДБУЛАСЯ,

НОВІ МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ УКРА­
ЇНЦІВ НА ЗАХ, УКРАЇНІ.

но. президент не приняв делє-

Всі переслідування походять 
— Зараз по скінченню проце- головно зі сторони правих. У 
су проти української молоді, той спосіб нони хочуть від 
яку обвинувачувано в принале- страшити уряд від плямовано- 
жности до української рево.ію- го Нового курсу, який мав би 
цінної організації, розпочала- принести деякі полекші для на- 

СОФІЯ, Болгарія, 11. серпня, ся друга нагінка на Українців, ціональних меншостей у межах 
— Дипльоматичні представив- Саме тепер відбуваються нові польської держави, 
ки Румунії. Греції і Югославії масові арештування. У країн- БЕРЛІН, 11. серпня. З Лу-

болгарському міні- ські газети "виходять з білими цька на Волині повідомляють, 
справ иятнами. Цензура не догіускає що там отруїлося 120 поль-

BAPÜIABA, 10. серпня.

ВРУЧИЛИ НОТУ БОЛГАР­
СЬКОМУ УРЯДОВІ.

ялом, в якому просить прези-1 а не до президента. кандидат “з робітничо-фармер- 
ською закраскою" сидить у 
вязниці в Крукстон. Мінн.. за 
пачковання імігрантів з Кана­
ди до Злучених Держав. Розу­
міється. що з “конвенції" не

Ч вручили 
строві
спільну ноту, в якій домага- ніякого голосу критики.КАТОЛИЦЬКІ ПОПИ В МЕКСИКУ НЕ 

ПОВИНУВАЛИСЯ ЗАКОНАМ.
закордонних

ських жовнірів.
ються припинення нападів зі * 
боку, болгарських,банд, які зі 
політичних мотивів перехо­
дять кордони if- непокоять на-1 

селення. Нота не
ВИСЛІД РЕГІСТРАМ В ВІННІПЕГУ1 “Укр. Голос" 'з МИНУЛОЇ се-

старалися обходити закони і їх реди, подаючи нодинку про цю 
не виконували. Вони ніколи не "конвенцію" Мигайчука, напи- 
хотіли визнати нншого авторі сав дослівно так: 
тету. тільки той. що походить ! "Конвенцію скликав перві- 
3 Риму. Вони завсігдн -змагали 1 СНо д-р Мітанчук з Вінніпегу.

і
"ґуд Вил” місія з Америки, 

яка студіює тепер відносини в 
Мексику, мала розмову з пре­
зидентом Калєсом про причи­
ни боротьби -уряду з католи­
цькою церквою.

Президент Калєс заявив, що

одначемає;
ніякої признаки ворожости. 

Болгарський уряд відповів,
ВУЛЬКАН ВЕЗУВІИ ЗНОВУ 

Є АКТИВНИЙ.
*Підчас регістрації голосую- 

нічого спільного З ЧИХ в чотирох виборчих окру-

них ревізійним судом Число 
зареєстрованих є таке:

Полудневий Вінніпег 
17,523, минулого року 17,186.

Полуднево-центральний Він­
ніпег 25,000, минулого року 
25,243.

Північний Вінніпег 13,933, 
минулого року 13,570.

Північно-центральний Вінні­
пег — около 12,500 (неточний 
підрахунок).

що не має
тими бандами та поробить всі гах у Вінніпегу зареґіструвало- 
можливі кроки, щоб припини- ся

НЕАПОЛЬ. Італія, 16. серпні.
до того, щоб задержати полі- ; який бажав стати ‘‘робітничо- — Вулькан Везувій.^який був 
тнчну’силу в своїх руках. фармерським" кандидатом, та активний в др>тій половині 

уряд. і конституція трактують! Католицька єрархія не може склалося так, шо його присут- 1ИПНЯ- знову відновив свою ак- 
всі релігії однаково і до всіх | спинити тих великих економі- пости вимагали деинде, і він тивність. Кілька свіжих лото-

] КІВ ЛЯВИ ПЛИВУТЬ по його бо-
поважанням. Заворушення, щої яких прямує уряд. Бачите, як делікатно? Не сн- ках Полумінь було видно цілу
повстали в Мексику на релігій-j ,Місія подає ще в свойому дить у в'язниці в Злучених Дер- минулу ніч, а також було чути

МИНУЛОГО тижня около 
69,000 осіб. У трох виборчих

_______ округах зроблено вже точний
“The Wall Street Journal" пи- підрахунок зареєстрованих, а

північно-центр аль­

ти напади.

них ставляться з однаковим чних і соціяльннт реформ, до на конвенцію не приїхав". ше, шо ходження до кінотеа- в одному
трів стало національним зви- йому — такого підрахунку ше

У Злучених Державах і немає. У всіх трох округах, де
но-політичному тлі, спричини- к уму нікаті, що тепер нема нія- жавах, аДе... “його присутно- сталий глухий гуркіт. • Канаді. Що тижня кінотеатри вже зрофіено точний підраху-
ла єрархія римо-католицької ких заворушень в Мексику, ані сти вимага,тн , деинде". Чисто Сейсмольогісти запевняють і відвідує Î-30 міліонів людей, а- нок, число зарегістрованих є
церкви в Мексику. навіть познак, шоб на такі за-і ‘."патріотична" мова, нема що населення, шо нема небезпеки бо більше як виносить все на-

Катаїики в Мексику завсігдн ворушення заносилося. | казати. І грізного вибуху. j селення Злучених Держав.

1.01

І
більше, як було минулого ро­
ку. не включаючи імен, дода?І

WINNIPEG. MAN. THURSDAY. AV(lVS"M9th. 1936. No 99 ( 842 VOL VIIIЧЕТВЕР, 19. СЕРПНЯ 1926.рік vm Ч. 99 ( 842).

Г*
provincial

library
MANITOBA

t

Л
t

BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!пгимрнппкмA к

UKRAINIAN LABOR NEWSineislt Add**:
Cor. Pritchard Ато, and McGregor St, 

Winnipeg, Man., Canada.

, The fro*Адреса:
Cor Pritchard Are and McGregor St UhraTT 

Winnipeg, Man., Canada.
,City

Виходить три рази 111 тиждень: у вівторок, четвер І суботу ------ Published three times a week : on Tuesday, Thursday and Saturday
*

■

0



ч.
"ОЖЖАІЖІАЖ LABO* **WS"

РПВМ4 —4 **ЬЛ*Ь*4
■ой»». імМ • х> НАСТУП НА ТРЕЙД-ЮНП В АНГЛІЇ. В тій статті він вира- статиками робітників і фар- фест“. Усі три книжки повинні 

що мерів.
! зарази
1 іно називає місцевостиM-ntUr By IB* Worker* *»d y armer* Pabllabla* були дати виразний доказ про
ітам через деморалізацію і не- Ми не є проти того, щоб ден- державно - зрадницьку роботу 

_ Щ і організованість “чин раз тиші тнети, чи инші докторі, були іюбітннчої організації. Особам.
Консерватор лорд Ьенбук^гтиме дмеціплінарно карати умовним праці, чин раз ниша представниками робітників і'во, остання книжка не никли 

подав до палати лордів із страйкатомів у власних лавах? заробітна платин, чин раз фармерів. але ми кажемо, що кала жадного сумніву, що opv 
власної ініціятивй закогіопро- Або який це буде страйк, коли більше переслідування свіжо- ті дентистн мусять бути людь- Гані іація ’ палата ду мці вста 
їкт — скасувртн закон 1-906 ро- страйкері будуть позбавлені мішнх робітників І їх організа-

ставити біля напри- цій" і т. д.

*і їв* at Hr. urban!
ИсСічсчг BUMt ta IB* СНУ •< Win аїре* Ma* Hob*. У*1

H 00per year
Telephone : J 1465.

ми чесними, а не пачклрами.локнти ічнянську диктатуру 
Коли-ж “Как. Українець" є ин- У ця пінці заарештованих вад 
шої думки, то це ще не зна- звичайно кату віспі, вимагаючи 

за те від них, щоб вони екаиалп, де

ку “про промислові конфлік- змоги 
ти". Це повідомлення дуже ха- є мста пікети?-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

газета їм робочого аюжу — ааходігк тре рам м тиждень 
у шпоро*, четвер і суботу

Отже виразно лише про ло- 
Нема сумніву, що ці “розум ложення в північнійрактерне. бо воно свідчить про 

намір англійських реакціонерів, ні й справедливі”
частині чнть,' що він повинен

заходи, які провінції Онтеріо, а єзуїти з і лаяти "Ук|у Роб-. Вісти" і пере- саме перебував автор "Кому 
істотно переглянути питання готує урял Балдвина; нічим не “Канадійського ' Українця" ne- ! пачкову вати з їх сторінок на містичного Маніфесту". Дарем 
про значіння трейд-юн«й ущро- аідріжнямсгьсй від проекту репачку вали це на адресу Ра- адресу Радянських Республік но доводили, заарештовані, що 
имедовім житті Англії. 1 лорда Бенбері. Лорд канцлер дянських Республік. Вони пев- те, що вони пишуть про півні- автор уфер уже кілька дуч-ят

Правда, проект Бенбері зу-, Кев. зваживши ситу ацію н зна- но думали, що коли на журна-J чиє Онтеріо
Цікавиться "Кан. Українець", взагалі не провадить іюлГгнч 

лати й уряду, але їхні аргумен- ний, робить тільки спробу ко- них кордонів, ні поліції, то тут "кілько то тих фармерських о- ної діяльності! та що, власне, 
ти проти проекту — суто-фор- гось обдурити щодо справ- вільно заниматися пачкар- воронців з У.Р.Вістів знає, що'иі три книжки — не заборі ше- 
мальні. Уряд уважає, по-перше, жніх намірів уряду. * ством. Але перечистилися. Яю- • бараболя росте в землі, а не на ні

Але він цим нікого не обде- де також, мають очі й розум

Укр Роб Домі, на ро-тобі. Реванш*, ілжшюряіаі і Д»У*»Р"* місті 
ш іувмаа Прпарв і Мгнгрггор, у Вінніпег». Мак Ю Лей ач*, гоноен

54.00Передплата на рік ків |юків тому, що орі анізацін
Адреса:

иКЖАППАЖ LABO* HZWB
Оег. РтПсЬагф Ато. a*d McGregor St ,

стрів деяку ОПОЗИЦІЮ від па- ючн, що грунт дуже розпече- лістичноМу полі нема ПО.ТІТИЧ

Winnipeg. Man., Canada

Під 1. травня 1925 року до 
15. червня 1926 року два за

що ініціатива такого проекту 
належить палатйФромад, а по- рить. Ще на початку генераль- 1 ми відсилаємо їх до "Укра- 
друге, — уряд уже призначив ного Страйку, коли цей виступ їнських Робітничих Вістей" з

дереві Такою дурною фра­
зою, панове єзуїти, ви пачкар-
ства своїх діячів не виправ арештовані Кні е.іьберт Ці ^ 

д0каіке^«Оан і Енґе.іьберґ Шснср, йе|и‘-КАНАДІЙСЬКІ РОБІТНИКИ І ПАРЛА­
МЕНТАРНІ ВИБОРИ.

\ цій справі комітет із міні- пятиміліонової -армії анґлій- 10. серпня,, а там є надрукова даєте. Цим ви не
стрів, що дотує доповідь; ця ського пролетаріяту визнали на на '5-ій croppjjj перша, стаї те фармерам в Спрингфілд, шо <'ІУІтІІІТЬ У слідчій вя.інііці. Тре- 
доповідь, без сумніву. спричи-Іза "акт неконституційний". — тн II. н. “До боротьби з демо- вони повинні післати Мігайчу- ги,|"° заартштованого Киста А- 
нить певні законодавчі заходи було ясно, що уряд капіталі- ралізаціею", в якій пишеться ; ка до пардяменту Коли хочете *ата звільнено перед кількома

місяцями .перед судом, бо стан 
його здоровля був заі'розлшшй 

внбе- тринанцять з половинокі
місяців щювадидось слідство, 
і тим часом, як обвинувачених

від уряду . Отже, Бенбері тро- стів не спиниться ні перуд чим. про провінцію Онтеріо, а жур- Мігайчу коні зробити 
хи иоспіірив, але завдяки цьо- щоб подолати робітництво. ч налісгичні пачкарі з “Кан. У

Ще тоді англійська компар- країнця" кажуть, що "Укр. Роб. і тисяч доларів залогу 
ПОХІД' проти ТІЯ Й увесь революційний про- , Вісти" пишуть про “бІЛЬШО- ріть з американської тюрми

трейд-юнійних організацій в лєтаріят цілого світу заявили, видький ран". : на волю хоч до сула. А то ось
Англії. Цей похід виявиться в що похід проти майнерів є по- Чи не краще було-б редакто- і бачите, що навіть номінаційна ‘"‘рекидали з вяаниці до вя ній
тому, що обмежать права хід проти цілого трейд-юніо- рам з "Кан. Українця", замісць конвенція в Іст Селкнрк роз- 11,1 ■ 111 > раннії пильно шукали
тренд-юній і зведуть до міні- нізму в Англії, бо визнати гене- заниматися журналістичним і билася. Зібрався гурток фар- д,‘'ж ПІТ,‘І\'ває автор Ко
нум. або й зрвсім спараліжу- ральний страйк за незаконний, пачкарством. написати щось І мерів і замісць нехтувати, по- м' ніиичиого Маніфм-ту На 
ють всі їхні функції. , означає позбавити робітничу про пачкарство'д-ра М. Мігай- ; чули, що їх “робітинчо-фар- І"'11111 1 ’■ червня аапрсштовані

Бо іцо собою являє зусон клясу найміцніщої зброї в її чука емігрантів з Канади До мирський кандидат" вже в "і- 1 г'!,111 військовим судом
? На підставі цього боротьбі з, підприємцями. Злуч. Держав?. Чому “К. У." вановійххаті". ' •' }іа|1"| imTmm ш Державну

закону трейд-юйії ' дістали пра- Проте проводирі генераль- ані словечком про це пачкар- Ми-ж іі свого боку будемо ' 1 *" л / -Vl-Ul>m; 1 Ін,ма
во безпосередньо обороняти ної ради не протестували про- ство не згадав? Може не знає побивати всяке пачкарство, ,ІК 1111 *’ами І’> N|\їв ьмн армії,
економічні інтереси організо- : ти класової постанови суду; д-ра Мігайчука? Адже ' пару, будемо відкривати людям очі -,1 жа.ш г|іи котрії ковані кііиж
ваного пролетаріату, — що більше навіть; пани МекДо- чисел томе назад ‘-Кан1. У краї- • на него Ми перестерігали фар- І'"' Л'° 1 *” ТІ!1," !ІИХ ,, Х"мх

_ ... ...... ністичного Маніфесту до пнюмають навіть право виголошу- налди та Тцмаси підчас ганеб- неї». виразно писав, то др. мерів в Спрингфілд перед Мі- , •' 1 * . 1 /Тбу.ю також румунський непевати страйк. Коли-ж скасують них угод із королями анґлій- Мігайчук кандидує в дистрїк- гайчуком ще поки він пішов/ ' . 1 • 1... . .. . .... . Уклад. щоб довести таким чиномзакон про промислові кон- ської індустрії розписались під ті Спрингфілд з робітничо- за грати, і осталися праві -
флікти", значіння провідних тим, що генеральний страйк є фермерською за краскою". Ад- Тепер ми викриваємо журна-
трейд-юнійних органів у кон- прикра помилка. Вони потім жс-ж ж 32. числі “Кан. У краї- дієтичне пачкарство "Канал,
ірліктах між працею й капіта- виступили прилюдно й запри- нецьд сварить "Укр. Роб. Ві- Українця’, і хай він оправда-
том зведеться на півень. сяглисв перед своїми хазяями, сти" за те, що вони є проти ється.

шо така “ганьба" більш не того, щоб дентисти були пред-

прислу- 
то покладіть за него пятьЧим день надходять вісти, шо [юбітники Канади готуютьі я 

геріїино до дрмініядьних виборів, вндвигають своїх кандидатів 
і а органіїованих ря.ив, віивигають людей, що стоять на чол) 
робітничого руху. Ми вже писа-іи, шо в То]мліто [юбітники по- 
і-таки.іи кандидатами таких видатних .діячів в [юбітничому русі 
як т.т Дж. Менцона-ід і Дж Симеон, а в Порт Артурі кан.дида- 
ду« т. і 'мит. голова онтерійі їжої еекції Канадійської Партії 
Праці.

му, тепер знаємо, що уряд 
Балдвина готує

і

■ і Кдмонтону наспіли віетка, що там номінивано кан.дида 
том від і хі.дніяхх) Кдмонтону голову албертійеїжої секції Кани 
дійеької Партії Праці т. Дж. Ленкмена,- Номінаційна конвен­
ція в Кдмонтоні була дуже велика, бо було на ній аж 5ііП деле­
гатів, Які рСГ1|и-.|>'НТува.ІИ НІ ЮНІЙ і Т. ЛсЙКМен іісті/в номіно- 
ваний великою більшії тю голосів при першому готоваяню, бо 
отримав 43 голоси більше, чим його обидва опоненти разом 
в-іяті.

1906 року

И північному центрі Ніннішту Цічаинсима JІартія Праці 
знову номінува-іа Дж. < Вудеворта, хоч він не був наїбть при 
сутинй на цій номінаційній конвенції. Пудсворт в той чаї: був 

«в Кдмонтоні на тамошній номінаційній конвенції, на якій він 
виступив з агітаційно»! промові ми та кликав [юбігництво ігісла- 
тк до майбутнього пар.іяменту більше своїх представшіків. , 

В Бритіш Коломбії робітники иомінувкш т|и>х і воїх кан.ди- 
датів, двох з них в самому місті, одного в Вестминстер, а одного 
номінува.ш спільно з фермерами. Дачі наспіли вісти із сходу, 
що такі робітничі індустріальні осередки, як Гемилтин, Лон 
дон і Велаяд також номінуваїи робітничих кандидатів. Т]іеба 
додати до того ще номінації) т. Бюгея в Монтреалі. Незалежна 
Партія Пуаці в Вінніпегу, яка мак вже два кандидати в місті, 
збірактьея номінувати ще одного кандидата в дистрікті Сейнт 
Іїоиіфі-с, а дуже можливо, що номінук ще свого кандидата 
й в оплаканій "вітчимі" Мігайчука — в дистрікті Спрингфілд.

Але все це тільки номінації. Щоб з цих номінацій була 
користь, треба щоб робітництво Канади уяснило собі справу 
иар.іяментарних виборів й значіння в парляменті дійсних пред­
ставників організованого |юбітиицтва та постарадюся, щоб ці 
кандидати стали послами. Б комуністи, які й чути не хочуть 
ігро парламент, а участь в иарляментарних виборах та в само­
му парламенті уважають мало що не зрадою революційних 
ідей, уважають угодовством з буржуазією.

Цей погляд і. мильний в самій основі. Всі комуністи див­
ляться на парламент, як на буржуазну установу. Бувають часи, 
що комуністи бойкотуюп, нарлямент, але це с; часи виїмкові. 
Не йти до парламенту тоді, коли в него ще вірять і до него по­
силають своїх мнимих представників великі маси працюючих, 
значить, віддалятися від цих мас. -

-Існіп ще в 1421 році мигав:
“В західній Квроні та Америці нарлямент користується о- 

собливою ненаиіст»і Чиіредоішків революціонерів з робітничої 
класи. Це безперечно. Це цілком зрозуміло, бо тяжко собі 
уявити щояебудь більш гидке, підлотне, зрасциве ніж пово- 
джеяня Величезної більшості! піціяліетнчних і еоціял-демокра- 
тичних j нулів в парламенті за час війни і після неї.

"Але було б не тільки нерозумним, а й з-іочиншім ицдда- 
тів я такому іон г|ю»і, вирішуючи питання, як треба боротися

Тактика мусить будуватися 
на тверезому, і■ уио|ю-обєктинному зниженні всіх класових сил 
Даної держави га досвіді революційних рухів. Виявити свою 
“реваїюційність" лише одною ланкою на адресу па^дяментар- 
ського опортунізму, лише одним запереченням участи в парла­
ментах, дуже легко, але саме через те, що це надто легко, це 
— не є

небезпеку цієї КІІИЖКИ для дер 
живи—: отже й держннЛо зрад 
іиііржу діяльність обшшуваче 
них Як живі докази, перед
судом пройшла низка свідків 
шпигунів, агентін провокаторів . 
та звичайних агентів сіґуран 
цн. "Комуністичний Маніфест" 
на суді було прочитано. 11|н)- 
цее дуже затяген. В боку об­
винувачення було пригою пісно 
довжезні промови, щоб .довести 
вину заарештованих. Даремно 
їоводнв обороійщь, що цю

/ Му сій.Просто сказавши, уряд
Балдвина цим актом хоче зве- повториться,

1 лорди Бенбері зробили з 
цього відповідні висновки. Ко­

сти на нівець трейд-юнійні ор­
ганізації в Англії.

Лорд канцлер Кев у палаті 
лордів від імени уряду заявив, 
що загальний виступ проти 
трейд-юйій “був-би нерозум­
ний і несправедливий". Кев об­
межується тільки новими захо­
дами : треба перевести голосо- 
вання серед робітництва про 
те, чи хоче воно страйку, про 
право страйкерів виставляти 
пікети, про право трейд-юній 
уживати репресій проти робіт­
ників, що не беруть участи в 
страйку, та про право трейд-ю­
ній закликати до страйку дер­
жавних службовців.

Чи-ж треба' докладно роз­
глядати ці пункти, щоб з’ясу­
вати їхню вагу?
Вони надто ясні. Яке значіння 
матиме трейд-юнія, що не мо-

В ЦАРСТВІ СІГУРАНЦИ іни зрозуміли, що в теперішніх 
обставинах, у тій зрадницькій 
атмосфері, яка панує серед ви- 

англійського Коли за кордоном говорять ків до боротьби. Важливі зав-органівтих
рейд-юніонізму, можна сиро- п1'0 румунську армію, то, зви 
бувати вчинити замах на юній-'чайно, мають на думці ту, о

данин виконує спуранца також
у виборчій боротьбі. Тут вона ’; книжку написано майже кп ро-• довести своїм робогодав і • ...... . 1' ків тому, що її автор давно вже

І
ДЯГІІеІіу в військові мундурп 
армікі. що з’їдає більше, як по­

мни,іні права організованого ан 
глійського пролетаріяту.

Але англійська реакція над- І0В1ІН> румунського держав­
ного буджсту її фігурує, до 

3 певної міри, ЯК об()|ЮЦець еиро- 
нейеької цивілізації від роеій- 

а1е ського більшовизму. У Румунії 
кожний легко пізнає того, що 
належить до цієї армії: офіце­
ра, через його особливу вишу ської центра.її великі звіти 
каніеть, салдата, «о його лих- про сиою успішну діяльність, 
міттях та зголоднілому іі при- Тоді, щоб не показати себе по­
гніченому виразі його обличчя, ред боярами іі бухареіііті ьким 
Але за кордоном мало хто знає, урядом у кепському світлі, си­
то побіч цієї регулярної ар- гуранца мусить братися на а- 
міг в Румунії, є ще іі друга ар ферм, як що треба, висисати їх 
мін, що немає зовнішніх о- із пальця, аби тільки виправ- 
знак, але існування якої відчу дати ено^ існування. Тоді ви­

лається багато неприємніше, кориетовуєтьея переважно ціл- 
ні ж армії в військовій формі, ком тає-мпе крило сігуранци
Ця армія є сігуранца, тоб то і а чає піну сігуранеької ар-
таємна пай тич На поліція Ру- мії, що (іа'іадається з агентів-
мунії. І коли вже сама думка, провокаторів. Як працює ця ЛИІІИН 11 '• 1 иДИНІ Рано ви 

шведепя:я служитр частина, можна побачити з де., ,хх 6хнт н тюРмах 1 румдзьон- 
Ми не хочемо відповідати ™том > І"‘У-.ярніи румун яких ир.їюіадів із подій остан-, “fj*

на нічім основані, виссані з є- ' ^ ^«.ї, «‘"“"'ьчіє страх в нього часу. . вибивати по вФх ке іях шиби
зуітського пальни затерті фра- 1;і,ж,,ого РУмун-ького громади- У невеличкому Лбеибюр- „ “ “

!1ПП тр ..... “V P R ” ітигоні ніша, то стаії.іі*иня до армії сі- -и.ко.му місті іісдра їсиуо ро- , них *1dBок’ -пж ж 1
. ' ' ' ' u „ . , гураніш цілком инще.щоиа є бітниЧа освітня організація, «наряддів столярських пороби-
шо ііоиіле з Москви п1н* мрія й мета дія буржуазної |Що має ікнасну бібліотеку. Пев- ,и барикади. Нязні домагалися 

, , молоді, усіх буржуазних інте- ний час ця організаідія іі|іацю усунення тюремних гнобите-
" 11 1 Т' ИН' ’ "К МИ еІеМ° ліґентів, босяцького елементу ва-іа без ніяких перешкод, по- ''*• Лоперва сконсолідованій 

закінчення цитату, що нібито . : .1 ’
тепер ось шо “співають У. Р. Та »"ж",,х т"мш,х А- ешлькн це взагжі, ...............   в
Вісти про той (більшовик- ;іж, ж’ кожшш’ що "алежпть оовреїжш І уму,,,,. Видавано

.. до сігуранци, що є її аґент,'книжки,'•приймано нових ч.іе-
’ р ■ чає змогу :іадоваіьнятп всі иів, збирано книжку, — орГа-

“Чн* раз тяжчі уигаиии праці, чим (.BOj темні інетинктн та своє нізація що далі більше набу
- ЇЇГГГїї; ............. »»■ «“• ................. r™ ■*.-.= г
цтна. підхліблювання до босів та їх нанголовшіГіе — завж.ці по- бгпшцтва ми та и околиці. Гак 
прислужників"^. гюннн іітти СВОЇ К<‘111СНІ

ііям наскі.іьки вона їм корисна. 
Тяжче буває для армії агентів 
сігуранци за, так званих, нор­
мальних часів, коли не буває 
страйків і не відбувається ви­
борчої боротьби, коли все йде 
нормально й коли немає змоги 
надсилати що дня до букарешт

вмер і що книжку перекла,іепо , 
всіма культурними мовами н 
поширено по усіх країнах. Це 

могло переконати румун­
ських офіцерІВ-суддів і Ціобана 
та І Мі нера засуджено на иів 
тора ]іоку сувортго унязнення 
та но 2,000 лей штрафу з кож­
ного, а тяжко хирого А мата на 
У років суворого увязнення та 
10.000 лей іцтра4»у. Поперед­
нього уіигянення не зараховано. 
Вирок остаточний, іі іакаржитм 
його не можна.

то вже захоплюється: англій 
ський пролетаріат покищо 
обуренням терпить своїх тепе 
рішніх проводирів 
це-ж” не вічно. ГІсршотравнева 
демонстрація єдности англій­
ської робітничої кляси повин­
на бути пересторогою "твердо­
лобим", шо небезпечна гра мо-

Зовсім ні прискорити кінець пану 
ва^нн реакції в Англії.

М. I'/iyôHtth
Д-р .7ео Кац

Відень 12-го липня.

ПИЛЬНУЙТЕ СВОГО НОСА. ЬУНТИ ПО ТЮРМАХ V, 
В ПОЛЬЩІ.ь

онства серед робітництву, підхліблю- 
вання до босів та їх прислужників*’-.
( "Кан Українець" з 18. серпня 192b. ) j ЩО МОЖ«‘

Нашим читачам відомо вже 
про те, що американська полі­
ція арештувала й посадила за 
грати "народнього діяча” з гре- 
ко-католицького табору, д-ра 
М. Мігайчука. Переглядаючи о- 
станнє числр "Кан. Українця”, 
ми бачимо, що люде з того та­
бору є також пачкарами на 
црлі журналістики.

Минулого року наша редак 
цін публнчно заявила, що 
дасть 1.000 доларів на греко- 
католицький інститут просві­
ти в Вінніпегу, як-що “Кан. 
Українець" докаже, шо “Укр. 
Роб. Вісти” писали проти до­
пущення українських іміґран- 
тів з Галичини до Канади. “К. 
Українець” не доказав, тимса- 
мим публнчно Признався до 
брехні. ,

Тепер" ми-публнчно заявляє­
мо, що "Кан. Українець" зани- 
мається журналістичним пач­
карством. і .

В свому останньому числі 
під заголовком “Мимоходом”, 
він пише дослівно ось що;

Тим— Ще віл ежмкьної “войяи"

з загальновизнаним лихом

вирішення тяжкого й найтяіцого завдання’’. "
І'озумієтм я,Тієнін писав це на адресу ультра лівих кому 

вістів, побиваючи цим “ліву хорову в комунізмі”. Цего не 
має потреби ка-іати на адріч-у тих робітничих кандидатів до пар 
іямснту, яких тепер ном і новино в ріжиих місцях Канади.

Навпаки, більшість з цих кандидатів є такі, що вони вірять 
в спасеннй [тбітшіцтна тільки через па]кіямент. Однак, каш 
пінити робіпйіцтва стоїть одностайній і|і]юнт буржуазії, то тут 
і |юбітники повинні творити спільний фронт.

Кан азійське шктупоВ^ |юбітництво знає реакційність екле- 
кутішн Трейд енд ,'Іейбор КонГ|яч:у Кана_ш, знає її неоднократ­
ні прислуги буржуазії, але каїн вона у свому передвиборчому 
маніфіч-ті вндвигає кличі: 1. знесення сенату, як невибирано- 

2. надання робітникам п]іава мирного піке­
тування в часі страйку чи локавту; 3. знесення проТпробітші- 
чи» законів іцю депортацію; 4. визначення пенсії старим неміч­
ним іюбітннкам — то ці к-ііічі, побіч своїх маї них, дальше 
йдучих кличів, повинен підтримати кожний свідомий робі танк.

Тому беручи учаї ть в сегорічних парламентарних виборах 
поїшраючп в них навіть чисто лейборнтських кандидатів, не 

можна цего розглядати як зраду ревачюційних принціпів, aie- 
як одну я форм бо|юпЛн за паїіишення^юбітішчого паюжения.
Номінувавши в ріжних місцевостях Канади (юбітннчих канди­
датів, |Юбітництво не повинно дати своїх голосів кандидатам
буржуазних партій, aie доклали m ix зусиль, щоб послати до от1 у- р- Вісти к-м-пті-іи. що ось-ось 
парламенту робітничих кандидатів Н»ст»не рай на землі, казали, що ни­

ні-за отре приїде до Венкуверу шіф* 
з московського “раю" й забере до ко- і
мунм усіх тих, шо при картах, чи при стях" з 10. серпня (отже дуже негайно повідомляє про нього блено трус, зламано шафу, 

БУДОВА ДРУКАРНІ. -воказіГ позбудуться “летів", во- недавно й кожний може пере- місцеве 6»jpo сігуранци, і її розкидано книжки — усе це
-, . , рожнлй кінець буржуазВ, гак капіта-
Ьудова нашої друкарні стадо п ос у ка t т ьс я вперед. Копання .Нстаи, смерть попам, і т. ju, — а ни- . , _ . . ґ

пивниці цего тижня буде закінчено (як дош не перешкодить) Ні кажуть -тпррг Завертають взад. в півжчно~У Онтеріо під наго- Робітничих иршпдникш воші забо$ют‘Н> літературу 
І буде приступлено до цементовання. Ані слова, що комкарч>т(н а самі не ювком “До боротьби з демо- заар*• штивум>ть і кидають у ка- довгої шукднпнн інкримінова

вф*ли в то, що писали, але з чого ж ралізаціею". В тій статті він Тува, іьні сігуранци, щоб іготім ні “злочинні” кнжкн було 
Будівельний Комітет регулярно відбуває свої наради, об- ™н «ден з другим мав жити? Жебра- описує, як між робітництвом (майструвати проти них про- знайдене.- Це були один том 

гоеорюючи основно всі справи в звазі з будовою. Докладається 7И "іде. чи що?- А ось шо теїкр північного Онтеріо, головно в ; ціч , як iijiOTii більшовиків та Majna-ового "Капіта. іу”, 
всіх стжцань, щоб до зими цілий будинок був викінчений і на- сшв"огь У_Р' B‘cn‘ "J” то* “ра#" 
иіа друкарня перейшла до нового приміщення. "имиоІГ працГ«еГрвз ™ ^

поліції удалося привернути 
спокій. Польської 
що провідниками бунту були 
Українці.

преса каже, V

ЦИВІЛІЗАТОРИ.
йшла справа до 1 го травня 

Уже сама назва сігуранци 1925 р. Перше трміня в Гуму 
вплива»! в Румунії, як, скажім, нії завжди буває особливим 
слово “чума” або “холєра”. (.'і-днем. У цей день більш, ніж 
ґуранцу утворено голевио дія коли, єігуранца й, особливо її 
того, щоб гальмувати jmmbhtok агенти, -намагаються довести 
робітничого руху та гнобити доконечну потребу в своїм і- 
иаціоіпьїьні менщоети краю. її снувані дія держави. ІІершо- 
вживакіть, як зб|Ю*і в бо]ютьбі го .травня 1925 (юку сігуранца 
підприємців проти [іобітників, за проводом одного з членів о- 

поміщнків проти ма.юзе- світної організації, що був таї 
мельних та безземельних селян ємним агентом сігуранци, вдер 
і румунського шовінізму про- . іаея до бібліотеки. Лагам не- 
ти автономістячного та -куль ред, заарештовано було бібліо-

“Фірпо знов піде на бій! 
Страшна борня буде".
(Бо, звичайно, по жнивах 
мають гроші люде.)

Знічйть, таке “Укр. Роб. Ві­
сти” мали десь писати про по­
ложення в “більшовицькому 
раю". Де й коли таке, писали 
“Укр. Роб. Вісти” — про це є- 
зу'іти нічого не згадують, щоб 
хтось з їх читачів цим не за­
цікавився і не заглянув в "У.

го населенням тіла;

“Бє більшовиків село!
Села хочуть їсти".
(Били, били гай ще б ють, 
і є комуністи...)

І
Р. В." Та за це ми самі скаже­
мо, коли, де, як І про кого
"Укр. Роб. Вісти' “Пері І окине полишив 

все майно коханці":
(О, лицарський то народ — 
всі Американці!)

таке писа-
-—і.ли

Організатор нашцх організа- турного 
цій на сході Канади т. В. Босо- меншостей. Як тільки десь ви- ції, що випадково були в при 
вич вмістив в “Укр. Роб. Ві- цикає страйк, підприємець мііценні. У бібліотеці було зро

національних текаря та тих членів організаруху

Страйкерів беруть на суд, 
бо червоні стали".
(З'пик червоних буржуїв 
собі при.мір взяли...')

вірити) статтю про положення аґентн починають працювати, роблено для того, щоб знайти
Після

Сидять собі паничі 
та жарти малюють, 
і трудових темників 
тим цивілізують...

Ек-
І осередках золотої індустрії, державних зрадників. У жива- Ге, псове “Нохо.дження ро.дини, 

пробіг- вкорінилася піятіїка, самогон- ють найрізноманітніших чаго- держави й -щжватної власно- 
j не naine— пошцігн* система шпі- иицтво і накидки цеї ‘Ттрашної бік, щоб зломити ваію робітник: ти” та "Комуністичний Мані

г 0. Зв</нець.
8. серпня 1926.

Г V V

VrфІ
ч.______________________ ___

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ BICTVf, 4F.TBFP, 19. СЕРПНЯ 1926.Сторона І. Чисдо 99.
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The Sask^TctJÜ? S/XÇf Js to be 

and the Rnssiag is composed of Winnipeg High g ven Theatre
National dance "Tropak" by School and University girls,j u ider the auspices it tie Sa>ka- 
Misa Annette Hnatiw, were really seventeen in number, and the ЬнГЛ 'lWew""W*Wwbe*r Council

! Але TO вічо не помогло. Фар- : з них в Rialto Theatre", а один 
“імері приїхали з далеких око- в Укр. Роб. Домі.

[лиць. Повна саля за кілька 
хвилин і місця не вистарчає.

ГЬатато людей стоять, кожна 
] падь салї'занята. Майже кожну |

Великий усні* між фармерами. - Не жмвлнчись, ото почалися точк>' ”***•*• ввертає. А над- Про едмоктонські концерти 
жнива фермері громадив прийшли на концерти. - Робіт- то »ітають сожток і танцю «и дамо слово англійській пре-
иичі І фармерські організації та їх молодь обдаровують Ристк>" На павзі т. Соколов сі ** piece was loudly applauded- H* The party has bean on a tour
оркестру квітами. — Англійська преса хвалить концерти, пояснив, що То-за орхестра.! Вже зараз по келгарському the audience iWides the two al- „f Albert, and Saskatchewan ■ ве „ ?д,,угнй „ чс. 
- Вісім концертів в Едмонтоні при переповненій салі, з»1-1** вона пРи,хала й хто 11 кониЄ1рТ'^ ЯКИИ Bu6vBCS там в r'ed-v mentioned, perhaps a, since July 1. appearing at Regina. tb g roJHH1 З.ій nQ ,ІОЛЧДНІ-
Сжкдтун готується до стрічі мандоліністок.__Будуть гра- виховав- А на Другий день у tirand Theatre, в едмонтон- special word should be said for Edmonton. Calgary. Banff and
ти й співати для радіо в СаскжтунІ. місті повно балачки про цей ській робітничій газеті **Albert»Іtbe orchestral rendering of the Medicine Hat. Concerts are now

Isabor News ' писав Л I Kish Anvill Chorus ", .and selection being given in Edmonton. This
from

rine 1‘aluk. s rendering of “0 ning. August 24 
Sole Mio"\

The orchestra

V
CTPA В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ. англійська преса про

КОНЦЕРТИ МАНДОЛІНІ­
СТОК. : program includes as well as on -jkugu.st 24 

The first part of the program orchestral selections solo mim- 
was devoted to classical music, l-crs, and Vkrainian national 
instnimental and vocal, and each dances.

fine

Крім того, як нас повідомля­
ють, орхестра дасть також в 
Саекатуні s два концерти для 
радіо: один в понеділок, 23.

Так що її концерти почує ціле 
місто і всі ті, що мають більші"

не тільки в Са- *концерт.

„ КОНЦЕРТ В МОНДЕПР.
радіо-аиарати 
скечевані. але й в Манітобі та«Отаке; tour closes Septembcs.1. when theWilliam Tell"

The second half of the program orchestra members resume their 
was composed entirely of Ukrain- studies in Winnipeg 
îan folks songs and national! Mr V Vhrynuik is musical 

The singers and musician, director for the tour. Miss Solo- 
were dressed in their native eo mca Tretiak acting as acconi- 
stums and the effe<-t was charm panist. Miss t’atheriue 1’aluk and

Miss Sonia Kapusniak an1 solo- 
One outstanding item waa in the ists and Mies Annette Hnatiw is 

ifmstrathig

На початку серпня «кінчила !w* 
віннтегсвка мандолінова Албергі. Після концертів в Са- 

скатуні орхестра виїде вже в 
напрямі Вінніпегу і дуже мо­
жливо, що вступить ще до 
кількох фармерських місцево­
стей ПО дорозі і в перших чи 
слах вересня — до дому. Як ла- 

і чуваємо, то на закінчення своєї 
великої поїздки вона, по при­
їзді до доуу, дасть великий 
концерт в Укр Роб. Домі в 
Вінніпегу і візьметься 
шкільної нач-ки, не занехуючн й

I-ast evening 1 had the pleasure 
of listening to the Winnipeg 
Vkrainian Ladies’ Mandolin Or-

Qp. дірисита т. П. Угрииюаа і вручив Bo­ ls 0.1 И ’мандолінова орхестра 
і прибула з Вегревил на Мон- 

Модоаеш ні т-ка ц Оіеняум npw-! дейр, то зі стації пішла просто
хестра свою об'їздах в полу­
дневій Албергі трома ве.іики 
ми концертами в майнерській «тав wuoaMrros Мд іиеям едвон- до сал; бо мала часе лише 
долині Дромгелер.
вона цю першу частину об'їзд, ^ каМШч тлтдЛ ^ ■

ки дуже успішно, бо всі л кон увіті»- пред<тжвницяк цх Секції Mo- були з далеких околиць, але в 
церти в долині Дромгелер ВІД- ТОДІ і кожній чдемкині мандол і нової салі нема місця. Більше півто- 
булися при переповнених са орхесгрт зокрема.

„ ЛЯХ, як про це писав вже Ж- т"** л "****
... -х,... , «кісток від відділу Жіночої Оки її.

> P B pofth ,р І Лромгелер. а V Клнбановськкй від Профкому і ЙОГО НЄ розшириш. ПОВІДЧИНЯ-
Організовані робітники й їх «ділу ТУР*Діє. ли двері й вікна, іцобх було

Діти в Дромгелер приняли май Післ» цего представиш» Ц.К. Сек- чути музику й слів тим людям,
ції Молоді ДЯКУ

нової оркестре дарунок.

ehestra. This aggregation is. tra­
velling and visiting friends and is 
attached to th** Vkrainian Far­
mer Ljibor Temple of Winnipeg.
The orchestra gave a verv fine , ,

... ., . , form of a duetprogram at the brand last even- , . ... . .
,... , . , iiuarrel ami reconciliation. 1 his wr

m.g. The first..porijou-id.. the ptiir ........... re+^. -- = ш^л- ™, , , was ехерП'ТЇТЯТЖ* fine ЖЯЕГ onegram was composed of standard , , , ^, . , . tould easilv follow each pNK>« is composed of the l kraiman
orchestral works and vocal num , . . , . .. although the words were sung in musie and dancing, tin1 singing 
hers in English, hut 1 enjoyed far , ... . . . ... ., . , the I kraiman tongue. The actions m the l kraiman language,
better their work in the second ...... . .... , . ,x .для яких не хватило місця в . ., . . , . „ were so natural that the audience The Mandolin Orchestra is aтоваришам і товаришкам. Дяк>вав . half, which was of folk songs. , . ... , . ... . .

„П...ТТ, a T А/______ салі. Кожну ТОЧКУ завертають, . . . was simply earned away and feature of the Ukrainian Lahor-«а так щире приняття я т. Угримюк. J dances and orchestral numbers' . ,
вирядили їх в дальшу поли ^ |гін був так схвильований, що не хочуть слухати, бо бояться, ri n nn і 1 VI r applauded again and again. banner < Temple Association
pожі ч! Дромгелер qpхестра міг говорити. На останку т. Кобзсй що друга вже така не буде. ті 11 A full hour’s entertainment is which is established in Canada
через Келґари виїхала до Ед склав всім щиру подвку як від мандо- Дівчата грають, співають, бо , !’г'■ 11,1 r.rovided bv these maidens who for the purpose of carrying on

ліністок. так і від Ц.В.К. ТУР*Дім. , was good, esperiallv the àcom- , ,бачуть. то ці вкриті зморшка- . , , , are as charming in appearance educational ami cultural work, , ^ pamment to the singing, which I . .. ... 4ми від праці обличчя фармерів . . . _. , as thev are gifted in the other among the l kraiman fanners
' ; enjoyed immensely. Their work ш . . x . . -И пла- , . wavs, and it iB to/be regretted and other workers m this

keeping up their old folk song , * , T> ,. . , , , that the Rialto management country,
і is verv commendable and shows , . . . . . . r... .. , could not have booked tnem fora spirit that is well worth copy- ..

a longer stay, as many would 
îrig'bv all nationalities as it eng- ... . ., , . like to bear them more than

lenders an intercourse that other- ... ... ль. ... . , once Mr V. I hryniuk, conductor
wise would destroy that commu- , , .. ‘ . ,

, . and musical director, is to be
mty of spirit which we Labor
people must foster. •

When they visit Edmonton I 
trust they will meet with the 
success, they certainly deserve.

Закінчила тсжсмгого відділу Секції Поводі і Від­ ні об перебратися Саля була 
вже заповнена. Фармері при- ing both to the- eye and ear

a lovers accompanying the group as dan
ри сотки фармерів на дворі. 
67>ступйли будинбк. але стін!

до

музики»та пісні.

Коли ця стаття була вже на­
писана, наспіла телеграфічна 
вістка з Саскатуну, що у вів­
торок, 17. серпня, орхестра, 
прибувши до Саскатуну. того ^ 
самого дня вечером дала вже 
концерт для радіо.

едмомтомськюідо ліністок з отвертими раме­
нами й так-же по товариськи

понтону, а з Едмонтону дру пояснюючи, що ця поїздка мдні о лі но­
вої оркестри ще міцніше звяже між

Заряджено було со6ою ряди робітничо • фермерської і фармерок сміються 
так. що орхестра перше віл організації та їх молоді, 
відає фармерські околиці, а в 
Едмонтоні дасть ряд концер­
тів на закінчення своєї об’їзд-

того дня-виїхала на фарми до 
Смоки Лейк

Я<КП4ЦЄЦЬчуть одночасно, почувши свою 
рідну пісню в такому виконан­
ню, в якому вони її те не чу- 

На павзі, як у Вегревил,

Після uero е дно нт омська нам долі но­
на оркестрі заграла кілька гарних 
кусників, а т. Вихрестов розвеселив 
всіх своїми гумористичними куплета- ли НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ,кн в Албергі, Всі раділи, бавилися, чулися так і тут приходять за сцену 

В Смоки Лейк зібралася в< ; щасливими з такої радісної стрічи. старенькі фармері, хочуть при-
але— в 9-ій годині вечером ьінніпег- eongratulated он the excellenci-

of the performance which could АРЕЩТОВАННЯ В ГАЛИЧИНІ.

В Ярославі польська жандар­
мерія арештувала старшого 
десятника артилерії Кирилюка 
і 22-ох літнього питомця ду­
ховного семинаря в Перемишлі 
Івана Соболя. Обох посаджено 
в перемиську тюрму.

В Ярославі 22. липня поліція 
арешутвала Остапа Нрокопо- 
вича, а 23. липня арештувала 
двох братів Миколу й Остапа 
Харха.іістів. студентів універ­
ситету. Арештованих відвезено 
з першу до Львова, а потім до 
Кракова.

24. липня поліція арештува­
ла селянина з села Підберезець 
Михайла Маркевича.

лика громада дооколичних 
фармерів і прийшло також ці­
ле населення місточка. Люде 
не вміщувалися в салі. Кон­
церт відбувся і великим успі­
хом і фармерська громада оду- 
шевлено вітала мандоліністок.

, . - дивитися блище на наших дів-ські мандоліністки мусити від їхати ,,
через Вегревил до Лени*. Відпров,- чат. стиснути їм руки. Вони IX 
джеио мандоліністок" на стяцію цілою вітають, усміхаються ім, якось

ПОЛЬСЬКА ГАЗЕТА ДЛЯ 
УКРАЇНЦІВ.only have been attained, at the, 

expenee of a tremendous, amount 
of bard work.

громадою, причім стрічні думали, що так несміливо, просто, і сльози 
то якась маніфестація. А це таки 6у- котяться їм з очей.
-та маніфестація солідярности едмои- 
тонського українського організовано­
го робітництва з вінніпегським". -

“ДІЛОІ ’ доносить, що Поляки 
почали видавати в Здолбунові 
газету 
“Наша Справа’’.

Під нею назвою треба розу- 
польсько - петлюрівська

І J I Fish це помилився.
Мандоліністки справді мали в 
Едмонтоні такий успіх, на я- 
кни вони заслужили як своєю 
грою та співом, так і широкі 
працею.

З кожного концерту в Рінлто
театрі люде вертали з браку
місця, не робить ріжниці, 
то був концерт днем, чи ве­
чером. Театр, який має 725 крі- ..' , ' Мандолінова орхестра пере-сел, був заповнений сім раз по“ ' / . їхала вже до Саскатуну і його
е реги- околиць. Перш дасть вона ряд

Що-ж до виконання самої . ,концертів на фармах в побли- програми та до того, як прин- ^ Сас^ околицях.
мала едмонгонська публика а тоді тільки дасть концерт в мандоліністок, то про це гово- ,,f . .. самому місті V великому Lmpm*
рить найбільша англійська ґа- Т1і|і.і1п.
зета в Едмонтоні “Edmonton
Journal з 13. серпня таке: • ПР° ПРИІЗД до Саскатуну на-

тої орхестри ми читаємо в о- 
UKRAINIAN GIRLS DELIGHT qox саскатунських великих ан- 

AUDIENCE. глійських дневниках ’Suska
Singer and Musicians at Rialto toon Phoenix’
Give Folk Songs, National Music. Daily Star" з 14. серпня таке

Those who were present at the 
opening concert given by the 
mandolin orchestra of the Winni­
peg , Vkrainian (iirls, Thursday 
night, enjoyed a musical treat 
such as is seldom experienced by 
the people of this city 
Rialto theatre was packed to 
overflowing laxt night and many 
had to he turned away, to the 
regret of management 
whole performance is except ion- 
ally good and it is difficult to 
pick out individual items for 
special mention, but Miss Vathe-

A no концерті на дворі довга 
(балачка, дискусія, як то так.
1 цю то таке? Адже-ж їм казали, 
і шві в Укр. Роб. Домі в Вінні­
пегу самі Жиди, що там і дітей 

До Вегревил прибула орхе- вчать по жидівськи. А тут — 
стра в 12-ій годині ночі 
товариші вийшли на стацію й
забрали мандоліністок на від- ш| зморшки лягли на його об- 
починок. На другий день, в не­

українською мовоюЦікавим в тих рецензіях є 
те. що майже обидва рецен­
зенти високо підносять спе’ці-

цнх робітничих дітеД, то при­
були в цей далекий північний 
кут з далекого Вінніпегу. На 
другий день товариші фарме­
рі і міські робітники відпрова­
дили Своїх гостей на стацію і 
орхестра від’їхала до Едмон­
тону. •

ВЕГРЕВИЛ, ЛЕНЮК І ЗНОВУ 
ВЕГРЕВИЛ. МІТИ

справа,
яльно українські народні пісні.

На цему ми закінчуємо про 
едмонтонські концерти, бо ві­
римо, шо подробиці їх опи- 
шуть наші робкори.

САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ.

^ам ось маєш
ЯК ПЕРЕВЕДЕНО ЗЕМЕЛЬНУ 

РЕФОРМУ НА БУКОВИНІ.
Задумався фармер і ще густі-

Черновецькі газети повідом­
ляють, як,переведено земель­
ну реформу на Буковині. Ці ві­
домості! походять від

личчю.
ділю, по полудні товариші за­
брали мандоліністок на авто­
мобілі і поїхали дб Ленюк.

Одна з учасниць орхестри 
пише нам:

ТОВАРИСЬКА СТРІЧА В ЕД­
МОНТОНІ. КОНЦЕРТИ В ЕДМОНТОНІ.

Про едмонтонські концерти 
наших ма

одногоЕдмонтон залишиться в па­
няті наших мандоліністок на 
ціле життя, як також Едмон- 
тонці довго будуть згадувати 
побут в них вінніпеґських ман-

і^оліністок не можна 
•сказати короткими словами.

ніодно з біль­
ших міст не принялЬ так на-

урядовця, що працює в зе- 
мельно-устрійному апараті.

Земельну реформу майже пе­
реведено. Загалом розділено 
63,000 гектарів. Звичайно, в 

діставали землю

“Фермері приняли нас дуже, гарно. д0 lierjt4acv 
Концерт відбувся при переповненій 
салі Ііо концерті ми юши їхати до
Вегревил, але фармері нас не пусти- ШИХ мандоліністок, я 
лн й ми переночували На другі* їх Едмонтон. Бо до т\>го часу
день М|< цілий день провели на Ф»Р- мандоліністки 
мах. Ходити по фармах. прйглядали-

%
ЩО КОНФІСКУЄТЬСЯ в 

ПОЛЬЩІ. .прннявдол ІНІСТОК.
Товариська стріча й лрннят- 

тн мандоліністок в Едмонто­
ні відбулися після їх повороту 
зі Смоки Лейк. тоб то в субо­
ту 7. серпня. Товариші стріну­
ли мандоліністок на "стації і 
іабрали до Укр. Роб. Дому, де 
вже була приготована спільна

4<çPr>
Професор І. Шимонович ви- всякі урядовці, офіцери, жан- 

дав у Львові статистичну роз- дарми. військові добровольці, 
відку про територію й населен- легіонери, попи, дяки, добро- 
ня Західної України. Хоч бро- дійні інституції, військові ча- 
шурка була нассана на під стини і т д. Безземельні і на­
став! урядовихщтатистик, ро- 

UKRAINIAN GIRLS OF WIN ;Сійської і польської, брошуру 
N1PEG ТО GIVE CONCERT прокуратор сконфіскував, а 
HERE AUG

першу
ільшихдля

міст були не знані. Бо більші 
міста, які Cytчили першоклясгП 
концерти ріжних фахових му-

ся, розпитували Фармері ходили ко- 
.ю нас, не знвли де нас посадити, як 
привітати День збіг, як одна хвине­
на і нам не хочеться їхати до міста.

і "Saskatoon
зикантів і співаків, думали: що

Але Ленюк ми будемо також памята- 
ти й через захід сонця. Ми їхали до 
Всі ревит вечером, саме сонне зало-1 
дито. Як іарно сонце заходить в Ал-
берті!— Ми бачити рЬкньо-кольорові аж два концерти’, щоб таки пе- 
хмарн при заході сонця, на котрих реконати англійську публику.

шо ця орхестра вже виросла з 
аматорства. 1 тільки після це­
го менаджер театру телегра­
фує, щоб орхестра знову при­
була до Летбридж, що він НЗт 
віть дасть кращі умовний, за­
платить часть подорожі 
англійська публика 
ється.

В Едмонтоні загально орхе­
стра дала вісім концертів, сім

лоземєльні селяне одержували 
землю лише тоді, коли . було 
сповна наділено тих, що ніко­
ли . і пальне не колупнув у 
землі. Вдщдідок того поши­
рилася, спекуляція землею, 
зріст цін і.,, «безземелля ДЛЯ се- і 
лян. Цікаво до того, то коли 
українські селяне становлять 
більш ніж половину всього на­
селення Буковини, землі їм 
припало ледви одна третина. 
Останню землю загарбали ру­
мунські кольонізцторн, ЩО СІ- 1 
дають на країні Гземлі.

там може дати нам якась укра­
їнська мандолінова орхестра. 
Треба було дати в Летбриджвечера

Тут зібралася гро м’яла орга­
нізованих робітників і робіт

24; NATIONAL суд конфіскату затвердив за 
“тенденційність”. Тенденцій­
ність Кблигада в назві Західна

MUSIC ON PROGRAM
буди намальовані горн з білими вер­

ніть Та їх 4ТІГСІІ. Ось ШО пише хае1и- рожеві деревля, озеро, як зер-
ди нас робкор про цей вечір

Mandolin Orchestra of Seventeen 
Winnipeg High School 
University Girls Appear In City; 

On Tour of West for Summer 
Months.

and] Україна і в тому, mo Шимано-кало"_ The вич виказав на підставі згада- 
шо в Польщі-Засіла за стіл велика робітнича 

громада, а серед неї їх найдорощий 
цвіт організована молодь: вінніпег- 
ська І едмонгонська. Був тут також 
присутнмй др. (кип Meric, якого т. 
Клмбвновський познайомив з ман.то- 
лінкткамй. Після вечері молодий г. 
В. Строіч привітав вінніпегських ман­
доліністок від іменн едиоитонської 
маїиоаіиовоі орхутрн. а зі спеиія-іь-

КОНЦЕРТ У ВЕГРЕВИЛ.
Концерт у Вегревил відбув­

ся 10. серпня в Доббінс салі. 
Якраз вечером коло 7-ої годи­
ни почав падати дощ і падав 
аж до 9-ої години вечером. Де­
які “приятелі" раділи, що це 
пошкодить концертові

них статистик, 
мадо-би бути 6.162,000 душ V- 
країнців. замічаючи однак, що 
в дійсности Українців в Поль-Something unusual in the 

way of
Saskatoon in the visit of the 
Mandolin Orchestra of Winnipeg 
Ukrainian Girls on Tuesday even-

TheБо
concerts is promised щі є далеко більшедомага-

Шимонович зго.іосив від
цього вироку апеляцію.

•-
V

лося вкладання великих капіталів чужоземни-| 
ми підприємствами в розроблення невичерпа­
них природніх багацтв українських. Поруч з 
тим іде процес руйнування сільського господар­
ства, на селі з’являються вільні руки, ЯКИХ по­
требує мійська промисловість.

На Украійі народжується пролєтаріят.
Той самий процес відбувався й в Галичині, де 

хутко розвивалася нафтова промисловість і там 
він (процес) відразу відбився на красному пн і 
сьменстві. Пиступив на кін перший співець ін- 

"дустріяльного пролєтаріяту галицького ве-1 
ликий Іван Франко. Син сільського коваля, пле­
мінник стельмаха, він зріс в оточенню працюю­
чого люду, відчув і зрозумів життя й болі того 
люду. Не будемо тут торкатися політичної ді- 
яльности Франка, в якій було надто багато не­
гативних рис 
поет, письменник 
був справжнім революціонером 
пису гіркої долі бідного селянства, змалював­
ши процес перетворення того селянства в про­
лєтаріят, Франка художньо й чуло малює жит­
тя того пролєтаріяту, жахливі умови його пра­
ці, змагання з визискувачами (“Бориславські о- 
повідання”). У віршах своїх вчив Франко мі­
цно триматися в боротьбі, “лупати скалу” ка­
піталу, шо до’неї прикуто робітництво, підтри-

ганізованої політичної й соціяльної боротьби.
З "окремих письменників тодіщрього часу 

треба згадати повістярку Марію Марковичеву 
(Марко Вовчок), баіцеаря Л. Глібова, повістя­
рів І. Нечуя Левицького, Панаса Мирного (Руд- 
ченка), драматургів М. Старицького, М. Кро- 
пивницького, 1. Тобілевича (Карпенка-Карого), 
поетів Я. Щоголіва, С. Руданського.

Лише наприкінці цієї доби залунав голос 
фундатора українського соціалізму (ше не на­
укового, з нахилом до анархізму) , Михайла 
Драгоманова — голос заклику до активної бо­
ротьби, до перебудований суспільства. Але 
тоді це мало відбилося на красному письмен­
стві.

7) наймитів, передпролєтаріяту України цілком 
належав великий співець-бунтар.

Після Шевченка національні і соціальні мо­
тиви запанували в українській літературі на 
довгий час. Можна сказати, що вся у країнська 
література, аж до Франка, була спадщиною 
Шевченка. Та спадкоємці зле зрозуміли й від­
чули свого попередника. Вони перейняли від 
Шевченка дише те, чим виявив він себе, у пер­
шій добі своєї творчостц 
алізування минулого, жалі над селянською до­
лею. Пого могутнього протесту проти раб­
ства, його"заклику до повстання, до боротьби 

вони не відчули. Трохи осторонь

І. Ю. КУЛИК.
ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИЇМИСУЧАСНА УКР. ЛІТЕРАТУРА 

Й УГРУПОВАННЯ В НІЙ,
найновішу книжку відомого 

робітничого письменник» 
М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА Н«Ч
що недавно вийшла з друку? 
Якщо неиаете її ви самі, або 
ваші знайомі, то постжрейтес* 
купити, а будете мат* корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартості навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це доі 
з воєнних чвс<в в Галичині І » 
життя робітництві в Америці 
Коли читаєте, то не можете тая 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні ПОДІЇ в старому граю. 
Читаючи -Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І те 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована |оие на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, • ніколи не пожалує­
те! Розповсюдмюйте скрізь цю 
книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.
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націоналізм, іде-Не відразу, як бачимб. Шевченко дійшов до 

справжньої політичної свідомости. Деякий час 
він залишився під впливом прибитого рабсько- 
кріпацького світогляду 
його релігійність на націоналізм на початках і 
його тимчасова прихильність, до Кирило-Мето- 
діевського Братства; це Братство, котре висту­
пало проти прнроднього наступу західного ка­
піталізму на кріпацько-хліборобський схід, бу­
ло, фактично, реакційною (назадницькою) ор­
ганізацією. хоч і висувало деякі революційні 
вимоги.

ПОВІСТЬ
звідси походить і

за волю
инших був Панько Куліш, котрий хоч і висту­
пав проти ідеалізування козаччини, але нена­
видів і селянство, а сам був прихильником цар­
ської влади над Україною. Проте велика за­
слуга його є в тому, що він багато опрацьову­
вав \ краінську літературу й наукову мову.

ДОБА РОЗВИТКУ КАПІТАЛІЗМУ.

(Від Франка до модерністів.)

Тимчасом на Україні вже з 70-тих років ми 
нулого стбліття починає швидко розвиватись 

^>ешта письменників оспівувала минуле, ко- промисловість, зростати капіталізм. Село гу- 
заччину й гайдамаччину, жалілдеч- й плакала — бить своє попереднє місце в господарстві кра- 
але безсило й безпорадно — над селянською їни; це помітно в першу чергу на торговці : ,за- 
долею. зітхала над втраченою волею; хоч селян місць цілої низки щорічних ярмарків по цен- 

було звільнено з паншини 1861 року, але без трах сільського господарства (Ромен, Полтава 
землі, від того звільнення лише виграли помі- й инші), центр торгу, переноситься до Харкова 
іцики, бо селяне економічно однаково лиши- — ближче до джерел кам'яного вугілля, заліз- 
лись іх рабами, національне гноблення навіть ної руди, мангану... З 80-их років, за виразом 
збільшилося, заборонено було царським нака- економіста М. Туган-Барановського ’'заводи 
зом 1863 р. українську мову в шкалі й письмен- починають рости, як гриби", проводяться нові 
стві. Українські письменники тодішнього часу 
походили-здебільшого з шарів дрібних власни­
ків — заможніших селян, мішай і т. п. Тим і по­
ясняється їх безпорадність, бо дрібна буржуа­
зія взагалі майже нездатна до самостійної ор- швидче, ніж у

і
Він для нас важливий лиш як 

А в творах ^"воїх Франко 
Почавши з о-

Але доба Шевченка була бурхливою добою 
селянських повстань, котрі знаменувАи собою 
неминучий упадок кріпацтва й заміну його 
більш поступовим економічним ладом. Під 
впливом цих масових селянських Ірухів. під 
впливом переслідувань царського уряду проти 
всього поступового, незалежно від націй, — 
Шевченко вже на засланню знаходить свій 
справжній шлях і стає співцем визвольної бо­
ротьби прнгніченогр селянства, роботящих 
рук, співцем "Повстання проти царату, панщини, 
попівства, проти веїу тодішних гнобительських 
клас, пророком звільнення рабів і знищення 
гніту. До цих пригноблених мас селянства й

і

мувай палку, віру в неминучість- перемоги про- 
і лєтаріяту. 1 хоч бували у Франка часом збо­
чення в бік націоналізму (під впливом шкідли- 

залізинці, копаються шахти, видирається з на- ^ оточеннй BV3bKO30poi галицької інтеліген- 
дрів земних вугілля, залізо, плавиться чавун.
Розвиток залізнооброблюючої й кам'яновуг.ія- 
ноі промисловости на Україні відбувається 

всій Pécjï. До цього спричини-!

Замовлення s грішми посі 
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor New* 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

ції), та все таки він цілкЬм належить до того на­
роджувавшогося пролєтаріяту Галичини.

(Далі буде.)

з'N
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ПРО РОБІТНИЧЕ ЖИТТЯ 
В КОРБІН. Б. І.

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
ПІКНІК РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ!0*кт Кетерінс. От.

Дорогі Товариші'
Звертаємось ю вас з проханні* 

jKiiOMom то» Іванові Федорчукові. 
якмй походить з села Озеренм. по­
віт Товмач, а якмй тепер с хориЯ на 
ногу вже поверх рок* і лежить в 
шпигали в Кіченер Онт

Іван , Федориук працював у Be- 
дандсмюму каналі і одного холодно- 
і о дні він падаючи вдарив йогу, ви 
чого вона почала болим, а витав 
і нити і на пораду лікарів він мусів 

І і ти на операцію Дотепер мав вже 
він дві операції, але докторі нот не 
вмкурувади, лише кишеню Роди­
на товариша лишилась без куска хлі­
ба. Тут вже не розходиться так про 
самого товариша, як про його роди- 

дружмну і двоє м іленьких ді­
точок та стареньку матір, яка спара- 
ліжована на- обидві руки Дружина 
покійного також нездорова і допо­
мога ТІ тепер дуже потрібна 

Товариші! Родина хорого Федор- 
чука в страшній нужді Федорчук 
був колись членом Робітничої Пар­
тії Канади, коли її відділ існував в 
Сейнт Кетерінс. тому він заслугуе 
ifa нашу допомогу Просимо ше раз 
не відмовити допомоги родині до­
рого робітника, яка буде Вам дуже 
ta це вдячна, а ми також 

За комітет допомоги Николай Ко- 
іинськй, Павло Голінатий, Анна 11а- 
ладійчук.

Печатка відділу Р.З.Т
Жертви просимо посилати на адpe­

nt маЙнерська місцевість 
Тут працюють робітники ріж них

З 0С8ІТН0Ї ПРАЦІ В ЕДМОН-1
Ті всі робітники працюють у

і *
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБІТНИ- 

ЧО-ФАР.МЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГУ

відбудеться

ми тої парти ви мої т ЬкиеЯ кан- 
I дидуе, а це Компартії Канади і в її 
рядах боротися за- визви з капіталі­
стичного ярма.

КОМПАРТІЯ В МОНТРЕАЖ ПО­
СТАВИЛА СВОГО КАНДИДАТА.

ції іТОНІ. майні і на дворі Праця контрактова 
і дуже тяжка На такій праці за роб- 

1 Йдучи за вказівками Всекрасвою діють робггимки подекми бульше а 
З'їзду ТУРФДім у нас. при У ер Роб подекуди й менше ніж працею що- 
Домі/і ЬдмонтоиС зорганізовано о- денною.
світний курс для дорослих Учлснм- В липні ц. р почали тут працю над 
kw е 25 з того 6 жінок

Ю. Варанті* В НЕДІЛЮ, 22-ГО СЕРПНЯ Ц. Р.
НІ ФІРМІ РОБ. ЗІЛ. Т-ВІ В ЮТ ШДОНІН

Кве.X ч
Зараз вст"буржуазні 

Иою цяощіизіг 
ся до все краг ви І

ПЕРІЩ» КОНЦВТ У ВЕЛАНД.
иборіВ В WitiSli ____ відновленням одної' більшої майни.

2. Дня 1 серпня старанням робіт- де .гадуеться вугілля паровою шуф- 
ннчих організацій вибуллся в нас лею Рівночасно заЧалн й направу 
лекція з світ ляними образна ми на те- залізжії дорог и. я їй веде до тої май- 
му “Гігієна і здоровдя' Лекцію ^іав ни Тої дороги е приблизно 6 миль 
в українській мові і дуже корисну і на ній праць* около ЗО робітників, 
др Меляс Саля Укр Роб Дому 6у- переважно самих емігрантів з Чехо­
да битком набита Лекція виклик»- Словаччини і Мадяриіинм Ці роби­
ла загальне зацікавлення^ Таких лек- ники неАнають, як і що боси до них 
цій побільше -б нам 
- 3. Відділ Секції Молоді приступив від них. Боси ПОВОДЯТЬСЯ з ними, як 
серійозно до організована своєї біб- з якою скотиною, заставляють їх до 
ліотеки. Відрадним явищем е, шо на- тяжкої роботи, а ті нещасні і мігранти 
ша молодь використовує вакаційний мусять те всс^виконувати не маючи

ОНТ.На всі явстявки провалиться агітація 
та перєдвмборсА кампанія Вся ма- ( бувша Мекдугед фарма)

Боси по ф«*6- В неділю. * серпня устроїв Сп»- 
других шдпри- гурток своїми власними силами в У-

рея пушена в рух
рипах s ресторанах та

стараються переконати р>- країиськім Робітничім Домі перший 
бітник І» шо лиш та добра парти, за концерт Пишу перший тому, що 

Всі буржч на цім концерті співав перший раз ПІКНІКнукотрою вони агітують 
явні газети переповнені агітацією По наш власний хор. який ми зорганізу- 
ВСІГ куницях розліплені величезні вади місяць тому назад' 
плякати з великими нарисами. uv>6 
голосувати на ту, чи иншу буржу- jЧервоний 
жзиу партію

Комутстівии ІЦрт,. Канади, «аа “,р відствав "За нашою слободою".
“За городом качки пливуть", “Ой у-

говорять і через те дуже терплять
Концерт почався співом “Прапор 

(музика Вертсівського),
1 який присутні вислуха.ім стоячи Даті ШКІЛЬНОЇ МОЛОДІ ПРИ У. Р.Д.« одинокою представницею робітни 

но. на аси, бачачи всі ш айда, «d по- ^ан> а а понсдио» ' І “За річною за
Лунаєм ( м'. зика Леонтовмч*). "Оче­
рет лугом гуже .(музика Ф Колесси). 

Хор співав під > правові т Гр Сму-

Вніяких ннших средств ДО ЖИТТІ 
4 Від травня, до серпня наша літо- краю обшювали їм панські агенти -зо- 

ча Гікола зросла з 38 учнів до 120

час на чигання

повнюютв на робітництві буржуазні 
вартії, поставила сАяо кандидата в 
Моїй реалі . .

Одиноким робітничим кандидатом к,‘

лоті горн, а коли вони приїхали сю- 
5 Тепер у нас свято з нагоди при- ди. то побачили, що пани їх тільки 

буття кімніпсгсько. мандолінової ор- обдурили .Вони також переконалися, 
хестрн шл проводом т т. Уіринюка, що між капіталістам* амернканськи- 
КОбзея і т-ки Шатульської 
прямо забрали нас всіх в полон. Ma- нищ і що всі вони однаково визиску-

На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напнтки, 
ріжні спортові гри, фізичні вправи молоді І співогрн.

В спортову програму входять такі точки як перегони 
для дорослої молоді, для молоді в середнім віці а та­
кож для наших молоденьких торговців, хлопців і дів­
чат в віці від 8-11 літ. Всі повиші точки за добрими 
надто родами. В програму входять дальше баксовання 
в бочках а для представлення нашим гостям т. зв. мис- 

”\ тецького спорту, виступлять на пікніковій площі звісні 
українському робітництву молоді акробати брати Н. 

Цісоцькі І Т. Качор.

Спецінльні стріткари, які повезуть шкільну дітвору без­
платно на пікнік, від’їдуть від Українського Робтни- 
чого Дому о годині 12-тій в полуднє, повернуть назад 

о годині 6.30 вечером.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Portier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

1І співав не зле, наколи взяти під
увагу, що лише один місяць часу під­
готовлялися хористи до цього кон­
церт) Концерт був багатий В солі, 
дуети і терцети, які досить влучно 
були # виконані В концертовій про­
грамі не бракло й де пляма цій і як

Вони ми і європейськими нема жадної ріж-в Монтреалі < і И. Емогей, який кжм- 
дмдуе з рямени Комункпічної Партії 
Канади в Карні корд.

На Ю липня відбувся загальний мі 
пнг всіх членів KILK в Mo ит реал і 
Є справі передвиборчої кампанії і на 
цім мітінгу було зібрано і деклярова- 
»о поверх $242 00 на виборчу кампа­
нію. як також було одноголосно у- 
х» а лено. ші>б кожний член К.ПК 
добровільно жертв) нам пів дня свого 
заробітку Гроші ці всецідо призна­
чені на передвиборчу кампанія» в ко-і 
рис ті, робітничого кандидата На шм

лі і великі, старі і молоді — все ра- ють працюючу класу Головною од­
нак причинок», що повиші жертви 

Велика присутність Англійців, h а- панських агентів терплять такі пере- 
лійців. Євреїв, Французів і инших на- слідування з боку панських наганя- 
цюнальностей на сімох концертах чів е те, що ті р«бітники є несвідо- 
Иінніпегцін Чужа авдіторія перехо- мі і не належать до жадної, робі і ми­
лить 65 процент Поверх 735 місць чої організації.
н театрі не містить людей і баї ато У цій місцености е опрім юнії ше

ДВІ. >>Р робітничі організації : відділ 
ТУРФДім і Р.З.Т. Котрі робітники 

И належать до одної з тих організацій.

А*

видно було, то товариші й товаришки 
подбали про їх вивчення Словом, все 
пішло добре Помимо цього, що то­
го вечера було дуже іарячо, cat я 
була заповнена глядачами А по скін-

N Kot inski.
3,5 Vine St.,

St. Catharines, Out
.вертають домів

По дріб но піде в рецензіїченнк» концерту можна було пізнати 
на лицях глядачів вдоволення ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!

З нагоди цього концерту скажу Базаровий Комітет при від­
ділі ТУРФДім у Вінніпегу у- 
строюе в суботу 21. серпня в 
Укр. Роб. Домі

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ
■за збіркою річей на Базар. 
Всту п на забаву за зложенням 
якоїсь відповідної річи на Ба­
зар або за добровільними дат­
ками.

Музика добірна.
Забава починається о год. 

8.30 вечером і треватиме до 
пізно! ночі.

Проситься товаришів ї това­
ришок о численну участь а за 
добру забаву всім ручить.

Базаровий Комітет.

фто вони сходяться на мітінги, чита­
ють і слухають лекцій, обговорюють 
робітничі справ і нзаіалі освідомля- 

Баїрто однак робітників не

ше таке добре було-б. щоб я всі спі- 
приходили на проби 'точно, на 

І то на кожну пробу : 
Не можна раз прййти, а другий раз 

Скоро будемо точними.

зібранню вибрано .пропагандовий ко­
мітет. який має провадити цілу 
редвиборчу кампанію Передвибор­
чий комітет випустив вже лісти для 
збирання добровільних жертв в ко- ие прийти 
ристь кампанії Обовязком е кожм<>- Л° ци>< ми У-іекшимо працю не лише 
го робітника і робітниці піддержати самому дірігентові, але й тим співа- 
цю кампанію скільки лиш можливо к*,м- шо -регулярно учащають на про- 
Робітники. які замешкують в Карчі

ДО ПІВРІЧНИХ ЗБОРІВ ВІДДІ­
ЛУ Р.З.Т.

ne-
означений час

належать до жадних організацій і ті 
найбільше відстаті.

В останніх часах відбувався тут ряд 
лекцій, які виголосив т. В Доскоч. 
Лекції були цікаві, але крім членів 
то мало хто з поза організації кори- 

Більшість тих неоргані-

Мус Джо, Сдск.U н Мус Джо засновано 
Членів вписалось

Віллі.
в червні 1925 р 
на початку У, а при кінці року числив ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.На закінчення я кдичх по більше став з них.ворд повинні голосувати виключно на 

робітничої о кандидата, яким « т. М таких концертів! відділ 19 членів зованих робітників не цікавляться та- 
,і початку 1926 р. старався відділ кими справами як лекції, а марнують 

всіма засобами придбати якиайбіль-
Візьмімсн всі ширк» до праці! Бо

Товариші робітники! Зміцнім всі тільки щирою працею ми здобудемо 
робітничою в масах моральну й матеріяльну під­

держку. а тим самим і скріпимо на- 
То-ж до праці, товариші!

Робкор.

вільний час пересиджуючи коло пива
ше членства, у строював масові віча, ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.або горівки. А г о ріпка і пиво певна 

на всі підприємства, котрі pj4 вже до доброю не приведе. Ось 
відбувались при місцевім Укр. Роб

ВАЖНЕ ЗІБРАННЯ В ІСТ 
КИЛДОНАН!

наші сили, докажім своєю 
солідарністю, що ми всі як один бу- висилав

Цим дається до відома всім 
членам і членкиням ново засно­
ваного українського відділу 
Канадійської Робітничої Обо- 
•рончої Ліги в Вінніпегу, іцо 
перші збори відділу відбудуть- . 
ся в неділю, 22. цего місяця в 
8..годині вечером в салі Укра­
їнського Робітничого Дому.

Проситься всіх членів і член- 
кинь явитися на ці збори гро­
мадко і на час. Є важні справи 
до полагодження і присутність 
всіх є конечна.

депо юлосувати на т. М Ьюіея. Не 
слонами, а ділом докажім, шо т. М 
Бкмей буде вибраний на поїла до пар 

Передвиборчі масові віча,

ші ряди один примір наслідків пянства.
Один робітник з це і місцености був 

налоговим піяком і пив горівку доти, 
доки не дістав помішання розуму, а 
відтак не заподіяв сам собі смерти 
Він • працював тут » одній лісовій 
кемиі коло ладовання логів на ваго­
ни. Недавно тому “сквітував” він з, 
тої роботи, щоб мати більше часу хо­
дити пити по хатах. Перед около дво 
ма тижнями купив собі той чоловік 
на спілку з другим ше партнером пи­
ва і з тим виїхали оба до одної мі- 
сцевости віддаленої 14 миль і там 
стали забавлятися. Т)дного ранку ді­
став був описуваний робітник від сво- 
іо ihtpiпера бритву (позичив чи сам 
взяв), а наколи його‘партнер вийшов 
напитися води, він зарізався. От який 
сумний і страшний наслідок алького-

ПідДомі, своїх бесідників і т ни. 
геперішнкї пору відділ зріс до Лй Оцим повідомляється всіх

членів і членкинь робітничих 
організацій і їх симпатиків в 
Іст Килдонан, шо в суботу, дня

________________________ 21. серпня в салі >-кр. Робітни-
ПОШУКУЄТЬСЯ трох учите- чого Дому відбудеться 

лів до н^вчанн^ української 
мови в діточих школах. Бажа-

членів.
Що до українського робітництва в 

Мус Діжо, то можна сказати, що воно 
в більшій части не належить до жад- 

15 Q0 них організацій. Та робітництво по- 
1 оо винно власне в першу чергу Подума-

____ ти про Робітниче За по мою ве Товари-
00 ств°, котре е дійсно запомоювою ор­

ганізацією. де за $1.00 місячної вклад-

ля менту.
на яких буде промовляти т. М. Бк>-

ЖЕРТВИ НА УКР. РОБ. ДІМ 
В ЕДМОНТОНІ.

гей, будуть відбуватися через цілий 
час в Принц Артур салі в Н. і од ве­
чером в такому порядку 22 серпня, 
5., 12 і ІЗ. вересни

Взиваю всіх робітників не тільки 
працмніати за т. Бюгеем підчас ви­
борчої кампанії, але й ставати члена-

На повишу ціль жертвували: 
Н. Острижи к>к 
С. Бойчук .

МАСОВЕ ЗІБРАННЯ 
в дуже важній справі, що до- 

ним є, щоб учителі знали тео- тичить організованого роб іт­
рію музики, щоб могли учити 
дітей співу і гри на мандолі­
нах та провадити хор. Добре 
винагородження. Просимо 
звертатися до:

CENTR8HKILK0M, 
с о Ukrainian Labor Temple, 

cor. Pritchard & McGregor Sts.,
Winnipeg, Man

kh член чи ч.іенкиня мають повне за- 
— І обезпечення цд найприкріші хвилі 
II життя, на час слабости чи каліцтва.

Багато е робітників, що мильно, по- 
* інформовані про Р.З.Т., зглядно в д\ - 

же кориснім світлі представляють со­
бі буржуазні асекураційні компанії 

$5.00 Вони д> же носяться з тою справою, 
4.00 що буржуазна компанія виплачує 
ЗЗЮ $5,000.d0, наколи член такої компанії 
1.00 помре, або дістане не вилічимо ckü' 
1.00 лічений 
1.00

ництва в цілому світі.

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ, ВІСТЕЙ На зібранню промовлятиме 
т. І. Навізівський на тему: “Со­
лідарність проти сили”.

Початок зібрання в годині 8. 
вечером. ІІриходіть всі!

Хто ще не є членом цего від­
ділу а бажавбн вписатися до 
него, ми радо його витаємо на 
цих зборах.

Степан Тураш, Ню Порк, Н. П.
Дніпро Her рим. Мокгреад, Кве. (збірка! 
Ю. Рудая, Летбридж, Алтж. (збірка) 
Василь Сидарко, Снпрес Рмвер, Май.
Ф. Терлецький, Гкякрест, Літа.
Іван Гаврнлець, Біг Фоле, Онт.
М. Дійде А. Торонто, Онт.
М. Стефанець, Лос Енджєлес, Каі.
Дм. Камковеькнй, Вінніпег. Ман.
Іван іаходнік. КЄнийом. Б. К.
Данило Па-іідвор. Ьрендон. Ман.

Заряд.
Тепер я звертаюся до тих малосві­

домих робітників, що люб ій і ь власне 
> живати горячих напитків і кличу до 
них: Товариші робітники! Перестань­
те займатися панством, тим нещастям 
робітництва, а візьміться до корисної 
роботи! Станьте членами робітничої 
організації, візьміться ‘ до праці над 
самими собою, а тоді побачите на 

^скільки -ви скористали. Ви освідоми- 
те самі себе і поправите собі взагалі 
ч новини вашою життя, а всі ті під­
панки, які жили вашим коштом, пере- 

1ДДНУІЬ Ж робити І стануть З вами

Комітет.
УВАГА! Р1ДЖАЙНА! УВАГА!ПОШУКУЮ Станіслава Ольшевсько- 

го, родом з Теребовлі, Галичина. Вій
виїхав до Канади в ронім 1905 чи . . , _
1906 і перебував якийсь час в Тором- 11 Ри ВІДДІЛІ T, І Ф, (ЇМ

джайні у строює в неділю 29. 
Хто знав-би його адресу, або він серпня В салі ,\’кр. Роб. Дому 

сам, прошу написати до. мене на а,- 
дресу:

Товариші і товаришки! Буржуазні 
100 асекураційні фірми — це чисто би- 
1-00 знесові товариства. Вони не випла- 
.50 чують своїм членам запомоги, нако- 
•50 ли такий член захоріе, або йнплачу- 
•25 к»ть по великих з усиллях зі сторони 

і члена. Я сам набув такий досвід-з

УВАГА! РІДЖАЙНА І ОКО­
ЛИЦЯ! УВАГА!

Відділ Секції Молоді при 
відділі ТУРФДім в Ріджайна 
відограс в неділю 22. серпня 
в Укр. Роб. Домі двоє дуже 
гарних представлень п. н.

1. “БІДНІ ДІТИ”,

2. “КНЯЗЬ МАРЦИПАН”.

Діюча мандол і нова орхестра 
в Рі-

ф■t- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.власної практики. Я належав до од­
ної компанії через 7 літ

Т. Голнк 
С. Бул .
В. Шевчук 
А. Семенюк 
Н Гармаковський 
Я Корчмар 
П: Андрій 
А Петсренкі»
Л. Неї рич

Монт реал, Кве. Ivan Shаркоwski. 
Fort Felly, Sask.

Коли я Ті 
був здоровий, то я був до- 

Але коли приходилось
В програму концерту вхо-Дороїі Товариші!

Посилаю Нам $6 00, з того $2.00 
відновлення моєї передплати на У 
Р.В." а $4 00 на пресовий фонд, шо 
я зібрав на лісту^ч. 496.

Жертвували 
М. Неї рич 
В Щур
В Сиротюк . .
Н. Лрогомецький 
О. Труфам 
Д Мєльничук

платив
б^іий
маги операцію і я зажадав помочи, 
то прийшлося домагатися мені 
через адвоката і це забавило аж Н 
місяців, закім я ту запомогу дістав. 
Тепер я вірю, шо хтоу з робітників

__— належав чер>ез роки до згаданої ком-
54 00 панії. той або сам її покинув, або

дять ріжні гарні твори, як 
ПОШУКУЮ сили о сина Павла Се- ' “Бандура", “Гамалія", а також 

мнрозума, котрий вже три роки як со 
виїхав до роботи і ніякої чутки не

числитися ииакше.
u Робітники' Нам треба застановити- %співи, дуети та декля-

мації. Майже всі музичні точкися над собою і братися до просвіти: 
читати робітничі часописи і книжки, 
шобн навчитися самому чогось кори­
сного і навчити своїх дітей. Вчімся, 
бо наука це наша зброя. Перед нами 
широке поле праці і ми мусимо до неї 

Робітник.

дає про себе.
Хто знав-би де він тепер перебуває будуть виконані в су проводі 

цбо він сам, прошу ласкаво з голос ю пяна. 
тис я на мок» адресу:

P. Symyrozum,
Р. О. Star, Alta.

. Після представлення відділ 
С.М. у?троює забаву для доро­
слих власними силами. 

Початок в год. 8.30 вечером.
Заряд.

Товариші і Товаришки! Це 
один з найсильніших концер­
тів. які відбувались коли не- 
будь в У. Р. Д. Тож приходіть 
самі і кличте своїх знайомих!

З товариським привітом,
Дмитро Негрич.

І його викинули.
! Я взиваю всіх робітників і робіт- 
! ниць особливо в Мус Джо, щоби за- 
ппсувалися в члени Р.З.Т., бо це є 

1 наша надія, наша робітнича опіка.
Хай жне Робітниче Заломогове То­

вариство!

(101 »взятися!

blf "УС. з села Мі клатін, пов. Львів, , 
Галичина, обізвися, — або хто знав- 
би його адресу, то прошу ласкаво 
мене повідомити Моя адреса: 

Mathew Wynnychuk,
1109 Gore St.,

West Fort William* Out.

s-
Початок точно в годині 8.30 

Заряд.А Д. ВСІ НА ПІКНІК! ВСІ НА ПІКНІК!КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН­
ДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ.

пвечером.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА, УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К.!

Старанним Укр. Роб. Дуг. 
Школи ггри відділі ТУРФДім у 
Веикувер, ії. Б. відбудеться в 
суботу дня 28. серпня в “Клін­
тон Гол”

ВЕЛИЧАВИЙ ДІТОЧИЙ 
КОНЦЕРТ.

( WІ
ВІДДІЛИ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИ­

СТВА І ТУРФДІМ В ЕДМОНТОНІ

устроюють---------

Еомонтон, Алтж.
НА ПРОДАЖ лот при ул. Прічард 

в Вінніпегу, на котрім є на складі 6 
кортів каміння і 6000 штук американ­
ської цегли Величина лота 49X126 
фітів. Все те разом продам за 500 
доларів. По Слищі інформації зголо­
шуватись до:

А Дня 21 липня померла в Едмонто­
ні товаришка Марія Никифоряк. По­
кійній було 35 літ 
мужа і 15-дії ного сина Дмитра.

Перед 5 роками покійна приїхала 
до Канади до cqoro чоловіка. При­
їхавши до EjfMOHTOHv. вступила до 
відділу Товариства Укр Роб.-Фарм. 
.Чім, а опісля, коли організувався від­
діл Жіночої СекцГі, вступи.та до нею 
і щиро працюв.^. Була також член- 
кинею Робітничого Запомогового То­
вариства. Товариським життям ду­
же цікавилася. ‘s*

Коли вона лежала хора в шпиталі, 
а чоловік при відвідинах плакав, по­
кійна заспокоювала його такими сло­
вами "Не плач, життя робітників та­
ке бідне, що нема чого жаліти. Мені 
не жаль вмерати. Я лише тілько 6а- 
жала-6 вмерати в боротьбі за волю в 
руках з червоним прапором".

Чоловік покійної ті слова приняв 
так. що ніколи їх не забуде. Робіт­
ничі організації в ЕдмоЙтоні. як од­
на велика сімя працюючих, попраша-

тов. п. УГРИНЮК, 

дірігент.
Вона оставила

В НЕДІЛЮ, 22-ГО СЕРПНЯ Ц. Р.
Я T-KA С ТРЕТЯК, 

пяністка.

JJ О ГОД. 1. ПО ПОЛУДИМ В МІСЬКІМ ПАРКУ 
(EAST END PARK)

Lew ko Mykyfluk, 
1329 Manitoba Ave. 

Winnipeg, Man.
W f

Робітники і робітниці! При- 
ходіть на цей концерт масово, 
а цим ви ©кажете свою щиру

» (100

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК ПОШУКУЮ свого брата Метра ііід- 
няка, з села Ленкінці, повіт Чернівці, 
Ьзконина. В минулому ряйї перебу-

Дальші великі концерти вінніпегсьної Мандолінової 
Орхестрн відбудуться:

підтримку як з матеріяльноґо, 
так і з морального боку. Не
жалійте пару центів і труду —|вав “ Торонто, Оні Хто знав-би про 

діточкам иеІ"• а6° в,н (,,м лай зголоситвсв на 
інлнишу адресу:

Програма пікніку дуже багата. Гратиме добірна 
орхестра. Буде взагалі багато несподіванок. Головні­
ші точки програми будуть такі:

1) Ріжні перегони: старших, молоді й дітей; 2і Вчіплення хво­
ста ослові; ЗІ Двобій подушкаии: 4> Хто скорше свисне в їді бо­
скетів; 5) Писання на плечах; 61 їда яблук на шнурках; 71 Перего­
ни певного роду тачок; 8) Збивання “Коко-натс"; 9) Ставок лов­
лення риб: 10) Летюча почта;’ 11) їда паїв.

В ПРОДГОМ, САСК^ В PARISH HALL, В СУБОТУ, 
21. СЕРПНЯ, В 8. ГОД. ВЕЧЕРОМ. А В НЕДІЛЮ, 22. 
СЕРПНЯ В 2. ГОД. ПО ПОЛ. В УКР. ФАРМ. ДОМІ. *

" В САСКЄГУН, САСК, В EMPIRE THEATRE, В ВІВ­
ТОРОК. 24. СЕРПНЯ, В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

дайте маленьким 
спромогу піднести науку. Весь 
дохід піде на підтримку У .Р.Д. 
Школи. По концерті танці —

Wasyl Bidniak 
P O. Box 726, 

Timmins, Ont.(99гратиме своя власна музика.
Початок концерту точно о 

годині 8. вечером.
ПОШУКУЮ свого товариша Мико­

лу Шинкарика, родом з села Волчків- 
ці, повіт Снягин, Галичина. Я erpf- 
чався з ним в Келґари, Алта. ще 
1914 р і казав мені, що наміряє ви- 

МАЮ НА ПРОДАЖ гебаиовє пяно їхатй до Злучених Держав. Маю для 
Уживану лише один рік. Піна $275 00 него дуже важну справу від Його 
Продам за готівку як також на спла- дичів з старого, краю, томуГх 

- ти по $10 00 місячно

В РОСТЕРН, САСК. В СЕРЕДУ, 25. СЕРПНЯ В 
TOWN HALL В 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ. Комітет.На пікніку відбудеться знимка фотографії а крім 

того пікніковий комітет приготовляє ше багато инших 
точок. На пікніку будуть теж промовляти т.т. Др. МЕ- 
ҐАС І І. СЕМБАЙ.

Товариші І товаришки! Приходіть на цей пікнік са­
мі і кличте своїх знайомих!

А
/нюПрограма концертів дуже багата. В входять

(перша половина): класичні твори визначних компози­
торів німецьких, італійських і ин.; в другу половину вхо­
дять найкращі твори українських композиторів та на­
родні пісні. "Тож ніхто з українських жйтелів згаданих 
місцевостей не повинен оминути цих концертів.

лм свою товаришку в останнє вели­
кою участю в похороні 

Спи, дорога товаришко, хай земля 
буде пером тббі

ро­
то знав-
напишеІитересовані би про него, або він сам. хайОко в хупиі зводять зголоситися під: до мене на по шину адресу:

Joseph Lukenchuk,
Myrnam, Alta.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”!

561 Selkirk AveПікніковий Комітет.
Winnipeg, Man '99)

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, ЧЕТВЕР., 19. СЕРПНЯ 1926. є Число 99^Сторона 4. /
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